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Llamado 
a la unidad Į

El Papa Paulo VI ha hecho Į 
un llamamiento para poner fin | 
a las diferencias históricas en- | 
tre la Iglesia Católica Romana i 
y la Iglesia Ortodoxa Rusa, “de į 
manera que todos los discípulos Į 
de Cristo puedan reunirse”.

El Papa hizo su llamamiento Į 
en una carta enviada el Día de Į 
la Ascensión, 23 de mayo, al 1 
patriarca Alexis de Moscú, con Į 
motivo del cincuentenario del Ė 
restablecimiento del patriarca- Į 
do de Moscú, suspendido en Ė 
1721 por el zar Pedro el Gran- i 
de. Escribió el Papa a Alexis, | 
dirigiéndose a él como “Vues- Ė 
tra Santidad”.

El Vaticano dio también a la Į 
publicidad, una carta enviada ę 
por el Papa al obispo católico Į 
Joseph Matulaitis Labukas, ad- | 
ministrador apostólico de Kau- Į 
ñas, Lituania soviética. La car- Ė 
ta, alusiva al cincuentenario de i 
la ordenación sacerdotal de di- Ė 
cho obispo, dice que la Santa į 
Sede está enterada de las “di- Į 
ficultades de distinto orden” Į 
que afectan a la Iglesia en Į 
aquel país, que fue indepen- i 
diente antes de su anexión a Į 
la Unión Soviética.

Padarytas širdies pakeitimas Argentinoje

Gydytojų būrelis, kuris daktarui Miguel Bellizzi vadovattjant, Lanus klinikoje 31. 5. 68 padarė pirmutinį 
širdies pakeitimą. Argentinoje: A. Serrano, 54 m. amžiaus, gavo širdį Tomasetti, 47 m. Serrano mirė 3. 6. 68. 

Praneša‘spaudai dr. H. Martínez, 28 m. amžiaus.

NAUJA PRANCŪZIJOS 
VYRIAUSYBĖ

Dešimtį metų prezidentaujan
tis gen. Charles de Gaulle 30. 5. 
68 paleido penktosios Prancūzijos 
respublikos parlamentų. Nauji 
rinkimai bus ne anksčiau birželio 
23.

Prezidento įgaliotas premjeras 
Georgės Pompidou pertvarkė mi- 
nisterių kabinetą: finansų minis- 
teriu M. Couve de Murville; u. r. 
min., M. Debrė. Kiti ministeriai:

Vidaus reikalų, P. Nessmer; 
pramonės, A. Chalandon; vetera
nų, H. Duvillard; pašto ir tele
grafo, A. Bettancourt; jaunimo 
ir sporto, R. Nungesser; transpor
to, J. Chamant; informacijų Y. 
Guena; švietimo, F. Ortoli; civ. 
tara., B. Boulin; mokslinių tyri
mų, Ch. de la Malene; kultūros, 
A. Malraux ir min. be portfelių 
E. Michelet ir Henri Rey.

Degaulistams persitvarkius, 
įtampa atslūgo .Streikuojanti ko
munistai pareiškė, kad nevartos 
jėgos, bet sieks valdžios balsavi
mų keliu.

Studentai tebestreikuoja.

SKELBIA POVILO VI LAIŠKUS 
MASKVON IR KAUNAN

UNITED PRESS GINA 
SPAUDOS FOTOGRAFĄ

Spaudos agentūros United Press 
direktorius H, Roger Talarían iš 
New Yorko pareikalavo kad Pie
tų Vietnamo prezidentas Thieu 
dėtų pastangas išlaisvinti spau
dos fotografą Tai, nuteistą kalėti 
du metus už tai, kad jis nufoto
grafavo žiaurų Pietų Vietnamo 
valdžios elgesį su šiaurės Viet
namo belaisviais.

Tatarian teigia, kad ne foto
grafą reikėjo bausti, bet tuos žmo
nes, kurie belaisvius kankino.

LENKIJOJE ATIDENGTAS 
PAMINKLAS POPIEŽIUI

Birželio 5, 1968, Lenkijos Wro- 
clave iškilmingai atidengtas pa
minklas popiežiui Jonui XXIII, 
kuris pripažino Lenkijai Oder- 
Neisse sritį, į kurią pretenduoja 
Vakarų Vokietija.

Kardinolas Stefan Wyszynski 
šiam paminklui yra priešingas. 
Jis norėtų, kad vieton paminklo 
popiežiui būtų statoma daugiau 
bažnyčių.

DAUGIAUSIA AUKSO TURI 
JAV IR SSSR

Skaitant bilijonais dolerių, 
Jungtinės Amerikos Valstybės 
turi aukso 12 bilijonų dolerių 
vertės. Sovietai — 9; Prancūzi
ja — 5; Vakarų Vokietija — 4; 
Šveicarija — 3; Italija — 2; An
glija, Olandija, Danija, Kanada, 
Lotynų Amerika, Azija, Afrika 
turi po mažiau, negu Italija.

Visur bankuose yra daugiau 
aukso, negu privačiose rankose.

— Peru vyriausybė pareikalavo 
iš JAV petróleo bendrovių IPC 
ir Standard Oil 883. 459. 543 do
lerių, kaipo nesumokėtų mokes
čių nuo 1922 metų. 'v

Juozas Žalys,

Giliai sujaudintas, mano mylimai žmonai EMILIJAI 
ALEKNAITEI ŽALIENEI mirus, reiškiu gilią padėką vi
siems dalyvavusiems laidotuvėse, pareiškusiems užuojautas 
ir gyvų gėlių vainikais papuošusiems velionės kelionę am
žinybėn.

Gegužės 29, 1968 metų
EMILIJAI ALEKNAITEI ŽALIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos my
limam vyrui Juozui Žaliui, kartu liūdėdami.

P. Holyda, K. Arlauskų, M. Korytko šeimos 
ir A. Viliūnas.

Pirmas širdies pakeitimas 
Argentinoje

Moderniškoje Buenos Aires 
provincijos klinikoje Lanus, esan
čioje H. Yrigoyen 4835, dr. Mi
guel Bellizzi 31. 5. 68 pakeitė 
širdį ligoniui Antonio E. Serrano, 
45 m. amžiaus prekybininkui. Jis 
gavo širdį Emilio Tomasetti, 47 
m. amžiaus, mirusio nuo išsilieji
mo kraujo galvon ligoninėje Ra
mos Mejia, mirusiojo giminėms 
sutikus.

Daktarą Bellizzi ir jo padėjėjus 
telegramomis pasveikimo prezi
dentas Ongania, gubernatorius 
Imaz, Argentinos ir užsienių moks 
liniukai.

Iki šiol visame pasaulyje jau 
pakeista širdys porai desėtkų žmo 
nių, iš kurių pustuzinis tebegy
vena. Serrano mirė 3. 6. 68.

Susektos didelės suktybės 
Tukumano ruletėje

Tukumano kasine veikia ruletė. 
Jos tarnautojų grupė, susitarusi 
su „klijentais“, parduodant „fi- 
čas“, paduodavo daugiau, negu 
lošėjas perka. Paskui tą perviršį 
parduodavo kasino kasose ir da
lindavosi pinigus.

Policija suėmė 10 tarnautojų ir 
kelioliką jų suokalbininkų. Tei
sėjas dr. Osvaldo Sawaya pasakė 
spaudos atstovams, kad suimtieji 
padarė nuostolio valstybei keles- 
dešimtį milijonų pezų.

— Rosario miesto dalies Par- 
queficld vyriausioji gatvė pava
dinta mirusio JAV dailininko 
Walt Disney vardu.

— Argentinos energijos ir kasy 
klų min. inž. L. M. Gotelli skel
bia, kad šiemet jo valdoma minis 
terija įvairiems pagerinimams iš
leis 150.000 milijonų pezų.

Sparčiai auga Argentinos 
pramonės mašinų gamyba

Dar taip neseniai Argentina im-. 
portuodavo iš užsienių visokias 
mašinas ir įrankius. Dabar beveik 
viskas pagaminama vietoje.

Žemės Ūkio Draugijos patalpo
se, Buenos Aires miesto dalyje 
Palermo, pasibaigė III pramonės 
paroda. Joje dalyvavo 164 Ar
gentinos fabrikai ir 46 firmos, 
parduodančios Argentinos gamy
bos mašinas, jų dalis ir darbo 
įrankius metalui ir medžiui.

Visų parodytų gaminių svoris 
siekė 1.277,5 tonų. Vertė — 
1.534,5 milijonai pezų.

Dauguma eksponatų tapo par
duota ir gauta naujų užsakymų. 
Ypatingai daug pramonės mašinų 
metalui gamina Argentinos lietu
viai.

Argentinos rašytojų darbai 
rodomi didmiesčiuose

Argentinos u. r. ministerija su
darė du rinkinius Argentinos ra
šytojų knygų po 12.000 egz. kiek
vieną. Tuos kūrinius rodo visuo
se Pietų ir Siaurinės Amerikos 
didmiesčiuose. Ministerija šiam 
reikalui paskyrė 30 milijonų pezų.

Pasibaigus parodoms, vienas 
12.000 knygų rinkinys bus palik
tas 'New Yorke, kitas Brazilijos 
didmiestyje Sao Paulo, kaipo pa
rama argentiniečių bibliotekoms 
tuose miestuose.

Mokslininkams išsiaiškinus 
atsinaujino eksportas

Gruodžio 4, 1967, Anglija už
draudė importuoti Argentinos 
galvijų mėsą, aiškindama būk 
drugio liga (fiebre aftosa) kilusi 
iš Argentinos. Pakviesta Argenti
non Anglijos mokslininkų komisi
ja įsitikino, kad Argentina ser
gančių gyvulių mėsos nevartoja 
ir neoksportuoja, Serganti gyvu
liai gydomi, o kartais ir naiki
nami.

Argentinos mokslininkų komi
sija, pirmininkaujama Nobelio 
laureato dr. Bernardo Iloussay, 
savaitę pabuvus Anglijoje įrodė, 
kad Anglijoje tos gyvulių ligos 
yra ne mažiau, kaip Argentinoje, 
ir kad ji ne iš čia kilusi.

Balandžio 28 laivu Libertad iš
gabentas pirmas jautienos krovi
nys iš Argentinos Txuidonan. po 
draudimo panaikinimo. Anglijos 
gyvulių augintojai, norėdami pa
laikyti aukštas kainas, buvo su
kūrę tą legendą. Jau atnaujina
mas ir avienos eksportas Angli- 
jon.

Nepriklausomųjų kasa 
pagreitino mokėjimą

Caja Nacional de Previsión pa
ra Trabajadores Autónomos (In
dependiente) birželio 12 ir 14 
mokės pensijas ir “jubilaciones” 
ne porinius numerius turintiems 
nariams, o 17 ir 19 mokės pori
niams.

Tomis dienomis savo pensijas ir 
“jubilaciones” gaus 68.305 žmo
nės, jų tarpe 30.000 gaus pirmą 
kartą.

Daktaras Sebastian Soler 
apie moralės pažangą

Municipalinio San Martin Tea
tro salėje “Leopoldo Lugones” 
26. 4. 68 prasidėjo metinių Rota- 
ry paskaitų ciklas. Dr. 'Sebastian 
Soler skaitė apie moralinį žmo
nijos progresą. Taipgi kalbėjo 
profesoriai Mario Durand, Gus
tavo González, dr. Celestino Le
brón, Artūro L. López Gil ir kiti.

Profesorius M. Marienhoff 
laimėjo premiją

Bunge y Boru firma kiekvie
nais metais teikia premijas Ar
gentinos mokslo žmonėms. Spren
dėjų komisijai pirmininkauja Tei
sių Akademijos pirm. dr. A. N. 
Matienzo; jos narių tarpe yra 
prof. Antanas ’Krapovickas.

Šiemetinė premija — aukso 
medalis, garbės diplomas ir 
$ 1.000.000 — įteikta teisės pro
fesoriui, daugelio veikalų auto
riui, atstovaujančiam Argentiną 
Tarptautiniame Tribunole dakta
rui Miguel Marienhoff. gimusiam 
Buenos Aires mieste 1903 metais.

— Pieno kaina sostinėje ir 19 
kaimyninių valsčių nustatyta $ 32 
litrui. Tokia kaina bus iki rug
sėjo 30.

Senojo Kongreso rūmai 
perduoti istorikams

Respublikos prezidento gen. 
Juan Carlos Ongania potvarkiu, 
senieji Kongreso rūmai. Balcarce 
139, Buenos Aires, perduoti Vals
tybinei Istorijos Akademijai, ku
rios pirmininkas dr. Miguel An
gel Cáreano dėkodamas pabrėžė, 
kad. pagalios, Istorijos Akademi
ja turės tinkamas patalpas savo 
posėdžiams ir bibliotekai.

Gaisras sunaikino 15 
vargo vilų

Sprogus garrafai, 11. 5. 68 Vi
lla Lugane, tarpe gatvių Zarasa 
ir Timoteo Bordillo, sudegė 15 
vargo vilų. 60 asmenų liko be 
pastogės.

Buenos Aires municipalitetas 
sudraudė padaužas

Intendentas gen. M. Iricibar 
paskelbė draudimą spardyt fut
bolą gatvėse, pasivaikščiojimo alė
jose, soduose ir miesto parkuose. 
Tose vietose uždrausta kūrenti 
laužus, statyt palapines. Miesto 
parkuose ir soduos uždrausta kur
suoti bei stovėti automobiliams.

Vaikams iki 12 metu amžiaus 
leidžiama žaibti futbolą parkuose 
ir aikštėse, bet be uniformų.

šiuo draudimu bandoma sutvar
kyti visoki padaužos, ne vien 
trukdžiusieji gyventoji! ramybę, 
bet taipgi daužiusieji kaimyninių 
gyventojų langus, ne retai suža
lojau! motinas ir kūdikius.

Ir Argentinoje ieškoma 
negrų vado užmušėjo

Federalinis JAV Investigacijų 
Biuras (FBI) Argentinos polici
jai atsiuntė fotografiją ir biogra
fiją menamo dr. Martin Luther 
King nužudytojo. Menamas žu
dikas gimė Illinois valstijoje ko
vo K). 1928. Jis vadinasi James 
Earl Ray bei šiais vardais: Eric 
Starvo Galt, W. C. Herrón, Ilar- 
vey Lowmyer, John Willard. Ja
mes — Walton. Walyon, McBri- 
de, O’Conncr ir mažybiniu „Jim“, 
Jis ieškomas visame pasaulyje.

— Kauno sporto salėje įvyku
siame mokytojų suvažiavime da
lyvavo apie 4.000 atstovų iš visų 
Lietuvos mokyklų. Daugiausia 
svarstyta vidurinių mokyklų pro 
bienios. Palietus pasaulinės poli
tikos įvykius, priimta protesto 
rezoliucija prieš Vietnamo karą.

— Sovietų rašytojas Michail 
Aleksiejev Maskvos savaitraštyje 
Litera! urna ja Rossija kritikuoja 
rašytojų sąjungos sekretorių ‘Ser- 
giejii Michailovą, smerkusį meni
ninkus, pasirašiusius kalinamų 
Sovietų rašytojų užtarimą.

— Panamoje, po ilgų ginčų, 
prezidentu pripažintas d r. Arnu- 
fo Arias, opozicijos vadas, anks
čiau du karius nuveislas. Pralai
mėjusia rinkimus lygšiolinis pre
zidentas David Samudio organi
zuoja naują perversmą.

Tėvynės redaktoriui, teisininkui
ANTANUI SODAIČIUI

1. 5. 1968 m.Now Yorko mirus, reiškiamo gilią užuojautą 
gabaus redaktoriaus netekusiam ifiusivienijimui Lietuvių 
Amerikoje, o taipgi liūdinčiai velionies žmonai ir sūnams,

S. L. Arg. Centro Valdyba.

Buenos Aires dienraštis La 
Prensa (30. 5. 68) paskelbė UP 
pranešimą iš Vatikano. Skelbia
ma, kad popiežius Povilas VI pa
rašė platų laišką Sovietų pravos
lavų bažnyčios viršininkui Alek- 
sis, tituluodamas jį Jūsų švente
nybe (Vuestra Santidad). Pasa
koma, kad Vatinako konciliume 
dalyvavo rusų ortodoksų stebėto
jai ir Vatikanas porą delegacijų 
siuntė Maskvon. Ieškoma bendra
darbiavimo.

Ten pat rašoma, kad kitą laiš
ką popiežius Povilas VI parašė 
katalikų vyskupui Juozapui Ma
tulaičiui Labukui, apaštališkam 

Kauno vyskupijos administrato
riui, gyvenančiam sovietinėje Lie 
tuvo je.

PIRMAS LIETUVIO 
KONCERTAS BALEARŲ 

SALOSE
Vilniškė Tiesa 17. 5. 68 pirma

me puslapyje rašo, kad tarybinių 
turistų grupei atvykus į ispanų 
valdomas Baleara salas, jie buvo 
pakviesti Federiko Šopeno mu- 
ziejun. Didis lenkų kompozitorius 
gyveno Majorkos saloje 1838 - 
1839. metais. Buv. Videmoso vie
nuolyne dabar įrengtas Šopeno 

muziejus.
Muziejaus administracijos pak

viestas vilnietis Rimas Geniušas, 
Lietuvos TSR operos dirigentas 
ir pianistas, ten pat žavėtinai pas
kambino kelis Šopeno kūrinius. 
Muziejaus direktorė Fera, dėko
dama muzikui Genušui pareiškė, 
kad šioje salėje lietuvis, dargi iš 
tarybinės šalies, skambino pirmą 
kartą ir visus klausytojus suža
vėjo.

— R. Kašponis, Vilniaus kon
servatorijos profesorius, išvyko 
pagilinti studijas F. Liszto muzi
kos akademijoj) Buda postan, Ven
grijoj!.

— Inž. Eugenijus Bartkus, nau 
jasis ALTarybos pirm, yra dr. 
Juozo ir Eugr■’.!< .s Brrlkii sū
nus. gimęs Zubišl'i i dv.ro, Trakų 
apskrity, 1925 m.

— Čekoslovakijos buvusis pre
zidentas Antonin Novotny paša
lintas iš Kompartijos.
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BIRŽELIO ĮVYKIAI MŪSŲ__
TAUTOS ISTORIJOJE ‘

Visi mėnesiai ir dienos turi is
torinės reikšmės kiekvienos tautos 
gyvenime. Bet mūsų tautai birže
lis bene reikšmingiausias.

* * #
Pradėkime nuo pirmųjų birže

lio dienų:
Birželio 4, 1950, Chicago j e mi

rė Lietuvos gyventojų išsirinktas, 
bet smurtininkų nuverstas, prezi
dentas dr. Kazys Grinius. (Buvo 
gimęs 17. 12. 1866). Visą savo gy
venimą jis pašventė savo tautos 
švietimui ir kovai už Lietuvos 
laisvę.

Birželio 7, 1926, susirinko III 
Lietuvos Seimas. Prezidentu iš
rinktas dr. Kazys Grinius. Tą die
ną Lietuvos universitetas pava
dintas Vytauto Didžiojo vardu. 
Nuo 6 iki 10 birželio, 1917 m., 
posėdžiavę Petrapilyje lietuviai 
kariai įkūrė Lietuvių Karių Są
jungą.

O w

Birželio 12, 1920, Steigiamasis 
Seimas paskelbė Lietuvos Konsti
tuciją (priimtą birželio 10).

* * *
Zarasų Kunigiškiuose birželio 

12, 1757, gimė Antanas Strazdas- 
Drazdauskas, pirmutinis kuni
gas kovojęs už lietuvių teises, 
Pulkim ant kelių autorius, kurį, 
kaip ir mūsų laikuose Tumą-Vaiž
gantą, liaudies teisėms priešingi 
kunigai ignoruodavo. Strazdelis 
mirė 23. 4. 1833.

# # O
Birželio 12, 1776, Williamsbur- 

ge, Virginia, JAV, pasirašyta 
tautų lygybės deklaracija. Ten 
pat birželio 12, 1952, tautų lygy
bės deklaraciją pasirašė Lietuvos 
ir kitų pavergti! Europos tautų 
atstovai.

«• *
Ilgametis seniausio lietuvių laj. 

kraščio pasaulyje Vienybės Lie
tuvninkų (dabar Vienybė) leidė
jas Juozas Paukštis mirė Broo- 
klyne birželio 14, 1914. Buvo gi
męs Karklupėnuose, Vilkaviškio 
apskrity, 1871 m.

# * *
Tragiškasis birželis prasidėjo 

birželio 15 ,1940, kuomet Sovietų 
kariuomenė perėjo Lietuvos sieną 
ir iki vakaro užėmė visą Lietuvos 
teritoriją iki Nemuno, Stalino pa
rėdymu. Masinis lietuvių ir kitų 
pabaltiečių trėmimas į Sibirą, 
taipgi Stalino įsakymu, vyko bir
želio 14-22, 1941. Birželio 22, 
1941, lietuviai sukilo prieš oku
pantus. Raudonąją okupaciją pa
keitė rudoji, naciams okupavus 
Lietuvą birželio 22-27 dd., 1941, 
kuriems pralaimėjus karą vėl grį
žo Sovietai. Tragiškos birželio die
nos niekuomet negali būti iš
brauktos iš mūsų tautos istorijos. 
Stalino-Hitlerio, Molotovo-Ribben- 
tropo suokalbis yra nuožmiausias 
imperialistų pasikėsinimas prieš 
ramias, laisvės trokštančias tau
tas. r • •

Birželio 23 1894, caro valdžia 
įvykino Kražių skerdynes.

Birželio 28, 1932, Kaune mirė 
didžiausias mūsų tautos poetas 
Maironis. (Buvo gimęs 2.11.1862). 
Jo sukurtos eilės ir dainos nie
kuomet neišnyks iš mūsų tautos.

• • •
Leisdami pirmą šio birželio mė

nesio Argentinos Lietuvių Balso 
numerį, raginame mūsų draugijas 
ir visuomenę ruošti birželio die
nų įvykių minėjimus.

Atminkime, kad birželio mėn. 
vyksta A. L. Balso vajus. Visi 
prašomi prisidėti 1

P. Barauskas.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
ŠIRDŽIŲ OPERACIJOS 

LIETUVOJE

Prof. A. Marcinkevičius Kom
jaunimo Tiesoje 20. 4. 68, skelbiu:

Dirbtinį širdies vožtuvą perso
dinome trisdešimtmetei baltaru
sei, Ašmenos rajono gyventojai 
K. (’ižik, sirgusiai, reumatine šir
dies yda. Operacijos metu, kuri 
truko 4,5 valandos, man asistavo 
gydytojai D. Kavoliūnas, G. Už
davinys. medicinos mokslų kandi
datas V. Sirvydis... Iš viso ope
racijoje dalyvavo daugiau kaip 
20 žmonių, tame skaičiuje ir tech
nikai, inžinieriai. Operuojant šir
dis neplakė 1 valandą 15 minučių. 
Buvo įjungtas dirbtinis kraujo 
apytakos aparatas. Kraujas orga
nizme cirkuliavo, aplenkdamas 
širdį. Širdis, kuri operuojant bu
vo atšaldyta, dabar dirba norma
liai. ligonės savijauta — gera. 
Tarp kitko, gerai jaučiasi ir Ro
kiškio rajono L. Giros kolūkio 
kolūkietė M. Grigalavičienė, ku
riai ne taip seniai pirmajai Lie
tuvoje buvome atlikę tokio pobū-

— Min. A. Grišonas Urugvaju
je įteik»’ penkiasdešimt mečio me
dalius trims Lietuvos draugams: 
Montevideo intendentui gen. C. 
B. llerrerai, miesto tarybos na
riui E. Puedes ir žurnalistui J. P. 
Martínez Bersetche.

— Pianistų konkursas JAV 
Įvyks 1969 metais, rūgs. 29, spalio 
12. Premijos nuo 500 iki 10.000 
dolerių. Dalyviai registruojasi 
šiuo adresu: The Vau (’liburn 
Pundai ion,-P. O. Box 17421, Fort

— Inz. Juozas Lepšys paskirtas 
VLIKo atstovu Australijoje.

— Jonas Kairiūkštis Vilniuje 
Įgijo žemės ūkio mokslo daktaro 
laipsnį. Archeologė Regina Kuli
kauskienė ten pat 25. 4. 68 Įgijo 
istorijos mokslų daktarės laipsnį. 
•Jos disertacija — Lietuviai IX - 
XII amžiuje. E.

— Vilniun iš užsienių nuo 12.
5. 68 galima nuskristi ir per Var
šuvą. Anksčiau reikėdavo skristi 
per Maskvą ar Leningradą. E.

— Alfonsas Dirsė Vilniuje Įgijo 
medicinos daktaro laipsnį.

— Ansamblio ‘ ‘Lietuva ’ ’ vad. 
V. Bartusevičius, baletmeisteris 
J. Lingis, architektai B. Krūmi
nis, B. Kasperavičienė ir inž. 'S. 
Liubeckis iškviesti Maskvon da
lyvauti Lenino fondo premijų 
konkurse.

— Domas Urbas buvo pagerb
tas Vilniuje jo amžiaus 60 m. su
kakties proga. Jis yra išvertęs lie
tuvių kalbon per 70 knygų iš ru
sų, lenkų, laivių, vokiečių, žydų 
ir prancūzų kalbų.

— Inž. gen. Antano Gustaičio, 
buvusio Lietuvos aviacijos virši
ninko ir lėktuvų konstruktoriaus 
70 m. amžiaus sukakties proga 
io kolegos Chicagoje surengė mi
nėjimą. Gen. Gustaičio likimas 
nežinomas, kadangi jo šeimai ka
ro metu išvykus į Vakarus, jis 
pasiliko Lietuvoje.

— Australijos laikraščiai The 
Calholic Weekly, The Advertiser, 
Daily Mirror ir kiti palankiai at
siliepė apie Lietuvos bylą, VLIKo 
pirm. dr. J. K. Valiūno apsilan
kymo Australijoje proga, — pra
neša Eltai ALB pirm, puikiu. Si
mas Narušis.

— Kaune atremontuoti Perkū
no namai. Vilniškė Literatūra ir 
menas (30. 3. 68) ragina skubiai 
remontuoti Kauno rotušę — Bal
tąją Gulbę.

— Kazachstanan šių vasarą dir 
bti vasaros sezone vyksta 400 Lie
tuvos studentų, — rašo Komjau
nimo Tiesa (kovo 27).

— New Yorke, atšaukus R. 
Žiugžda, žurnalistini darbą vėl 
dirba A. Laurinčiukas, su šeima 
atvykęs iš Vilniaus balandžio 
pradžioj.

— Vilniaus Filharmonijos salė
je aktorius Vytautas Kybartas 
deklamavo J. Janonio, S. Nėries, 
V. Mykolaičio-Putino, Justino 
Marcinkevičiaus, E. Mieželaičio ir 
kitų lietuvių poetų kūrinius. Vil
niuje dažnai vyksta lietuvių poe
zijos vakarai.

— Prof. P. Galaunė ir archit. 
V. Žemkalnis Lietuvos spaudoje 
ragina gyventojus saugoti seno
vės architektūros paminklus ir 
muziejus. Tuo reikalu jie parašė 
mokslinius darbus.

PASVALIEČIAI IŠAIŠKINO 
PRANCŪZŲ LIKIMĄ

V. Vaidžiulis Komjaunimo Tie
soje (20. 4. 68) rašo:

Prieš 2 metus dabartiniai Pas
valio vidurinės mokyklos abitu
rientai lankėsi Kauno IX forte. 
Ant vienos kameros sienos jie 
perskaitė žodžius: „Čia esame 900 
prancūzų“. Moksleivius sukrėtė 
jaunuolių iš Prancūzijos tragiš
kas likimas. Kas jie, žuvę toli nuo 
savo Tėvynės?

Grįžę į namus, moksleiviai pa
rašė laišką „Šeimoms 900 prancū
zų, antrojo pasaulinio karo metais 
kritusių huo nacių Lietuvoje“. Jį 
išspausdini) Prancūzijos • žurnalas 
„Le Patriote Rezistane“, ir ne
trukus pasvaliečiai sulaukė laiš- tvarkoma pagal sėjomainas, o per
ku. Pirmąjį atsiuntė Rene Mišel- 
Moklev, IX forte nužudyto aštuo- 
niolikamečio Snovsky Mišel, se
suo. Ji atsiuntė brolio nuotraukų, 
mirties nuosprendžio fotokopijų. • kurių patys žemdirbiai pertvarky

ti negali. Sakysim, kolūkio sunk
vežimis, pasiųstas į Panevėžį kom
binuotų pašarų, eilėje turi sugaiš
ti 10—12 ir daugiau valandų. Ve
ži parduoti galvijus — vėl tas 
pat. Linų fabrike, prie runkelių 
supirkimo punkto irgi eilės. Pir
mininkas prisimena ir susivieniji
mo „Lietuvos žemės ūkio techni
ka“ rajono skyrių. Iš jo „Vieny
bė“ kasmet parsiveža daugiau 
kaip po 300 tonų trąšų. Pakrauti 
jas bazė turėtų mechanizuotai, 
bet taip būna labai retai. O atsar
gines dalis gauti nepaprastai pai
nu ir sudėtinga.

Atsiliepė ir paryžietis Serge 
Miller. Gimęs prieš penkiasdešimt 
metų nedideliame Lietuvos mies
telyje Varniuose, antrojo pasau
linio karo metais pergyveno Bu
chenvaldo koncentracijos stovy
klos pragarą. Apie savo pergyve
nimus jis parašė knygą „Žmogaus 
kančių fabrikas“, 1947 metais ap
dovanotą „Laisvės“ premija. Kny
gą Serge Miller atsiuntė savo nau
jiesiems bičiuliams.

LIETUVIO IŠRADIMAS 
MĖNULIN

Dr. Algirdas Avižienis, Kali
fornijos universiteto profesorius, 
išrado tokį koniputerį, kuris erd
vės kelionėse ar chirurgų opera
cijose pats automatiškai pataisys 
pasitaikančias klaidas.

Save bandančius, stebinčius ir 
pasitaisančius komputerius užsa
kė Jet Population Laboratorija 
Pasadenoje. Naujienos (22. 3. 
68) rašo:

'Galimas daiktas, kad erdvėlai
vyje, kuris pirmą kartą nusileis 
ant mėnulio, bus lietuvio inžinie
riaus Algirdo Avižienio suprojek
tuotas Komputeris.

— Pulgis Andriušis, Sudiev, 
kvietkeli; Anoj pusėj ežero ir 
daugelio kitų apysakų autorius; 
Cervantes ir kitų pasaulinio gar
so kūrinių vertėjas lietuvių kal
bon, tapo pagerbtas Australijoje, 
jo amžiaus 60 m. sukakties proga.

— Marijampolės gimnazija, vei 
kianti nuo 1867 metų, leidžia šim
tmečio monografiją. Atsiminimus 
ir nuotraukas siųsti šiuo adresu: 
c/o Naujienos, V. Žemaičiui, 1739 
So. Halsted iStr. Chicago, 111. — 
G0608 — USA.

— Algirdas Budrys, gimęs Ka
raliaučiuje, kur jo tėvas — Jonas 
Budrys-Palovinskas buvo Lietu
vos konsulu, lapo tarptautinio 
mąsto nuotykių romanų rašytoju 
anglų kalba. Jo romaną The Iron 
Thorn (Geležinis dagys) išleido 
Gollanz leidykla Londone.

— Dr. L. Petrauskas, velionies 
Kipro Petrausko sūnus ir duktė 
Gunda Petrauskaitė - Linden gy
vena Australijoje.

— Stakliškėse, A. Sinkevičiaus 
vadovybėje, gaminamas trijų rū
šių midus: Trakai, Bočiai ir Dai
nava.

— Kaune, 7. 5. 68, Įvyko dvi
dešimtoji lietuvių tautinių šokių 
ir dainų šventė. Dalyvavo apie 
2.000 saviveiklininkų.

H LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53 - 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Basaras „BUTKUS“ 
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams!

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Ag. 
771 — 5455

BIRŽIETIS ST. RAMONAS 
„VIENYBĖJE“

J. Dagilis Tiesoje (14. 4. 68) 
rašo:

Prieš dešimt metų jaunas že
mės ūkio specialistas Stasys Ra
monas buvo išrinktas Biržų ra
jono „Vienybės“ kolūkio pirmi
ninku. Ūkyje per tų laikų nestigo 
Įvariausių rūpesčių, bet žmonės 
žingsnis po žingsnio žengė į 
priekį. Užtat šiandien žemdirbiai 
turi kuo pasidžiaugti. Ūkyje darbų 
lengvina technika, kuriai įsigyti 
kasmet skiriama 30—40 tūkstan
čių rublių. Pernai šimtui hekta
rų žemės naudmenų pagaminta po 
444,5 centnerio pieno ir po 86,4 
centnerio mėsos. Laukininkystė 

nykštis derlius — 20 centnerių 
grūdų iš hektaro.

Ūkyje labai vertinamas darbo 
našumas, bet būna tokių dalykų,

LIETUVOJE PALAIDOTI 
MIZAROS PALAIKAI

Gegužės 13, 1968, iš Brooklyno 
atskrido Vilniun Ieva Mizarienė, 
atgabendama savo velionies vyro 
Roko Mizaros (Rojaus Rasodos) 
palaikus, kurie iškilmingai tapo 
palaidoti jo gimtame Savilionių 
kaime, Merkinės v., Alytaus a.

Pernai mirusis rašytojas buvo 
gimęs 15. 5. 1895. Jaunas išvy
kęs į JAV išmoko linotipininko 
amato. Dirbo 'Keleivyje ir Sanda
roj, o nuo 1919 redagavo Laisvę 
Brooklyne. 1927 metais redagavo 
Rytojų Argentinoje. Keletą kar
tų viešėjo Tarybų Lietuvoje. Jo 
parašyti romanai Sliakeris, Povi
las Jurka, Mortos Vilkienės diver
sas, Ūkanos ir kiti .skaitlingais ti
ražais išleista Vilniuje.

— Komp. Jonas Nabažas parašė 
buv. savo mokytojo J. 'Gruodžio 
monografiją. Dabar rašo J. Ta- 
Hat-Kelpšos. Nabažas gyvena Lie
tuvoj. Jis studijavo Kaune ir Pa
ryžiuje. (Nepriklausoma Lietuva 
(6. 3. 68) pasipuošė operos solis
tės ir profesorės Elzbietos Kar
delienės ir Nabažo nuotrauka, 
studijavusių drauge.

— Edv. Šulaitis rašo, kad III 
Liet. Tautinių Šokių šventės pro
gramai Chicagoje liepos 4-7, 1968, 
vadovaus Jadvyga Matulaitienė 
iš New Yorko.

XIII KANADOS LIETUVIŲ 
DIENOS PELNAS

Tryliktoji 'Kanados Lietuvių 
Diena, įvykusi 1967 metais, davė 
gryno pelno 2.328.11 dolerių, ku
ris paskirtas tautiniai kultūri
niams reikalams.

Lietuvių spaudai įteikta 1.478.79 
dolerių; programos pildytojams 
apmokėta 1.026 doleriai; salių 
nuoma 830 dolerių ir t. t.

Lietuvių Dienai surengti daug 
pagelbėjo Kredito Kooperatyvas 
Litas, paskolindamas puspenkto 
tūkstančio dolerių.

TEJE COMO A MANO 
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAN
MARCA ALEMANA
DE MAYOR VENTA
EN EL MUNDO

Mod M-2

Mod SJ

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON K N I T T A X 
DEMOSTRACIONES. VENTA V ENSEÑANZA

1
AHT0NI0 JA8OTTIS - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA. 1534
Bu. An. T. E>t 87 - ms — O ABA “LAB TOES MASIAS” TEKT A DE LAKAS, BEDAS, Jg 
HILOS, HILOS ELASTICOS, RAFIA. FIBRAS SIKTETIOAS. TODO MATERIA!.® 
NECESARIO PASA ARMAR OARTERAS. SE EMBOQUILLAN CIERRES — CREDITO8
EWSEH ANT.A GRATIS LmpUr» y rep. d» Mtui jar* nuqnliiM “KnittMP* a

SUCURSAL: Rivadavia 1105, Lorigcha xnps — Atendida par la Señora Eugenia Di Tm

LIETUVIAI TEISININKAI 
CHICAGOJE

Apart JAV gimusių lietuvių 
teisininkų Chicagoje gyvena ad
vokatai: R. Skipitis, P. Jokubka, 
L. Šmulkštys, O. Tamulevičienė, 
S. Baltūsis, J. Gudauskas, M. Ka
volis, V. Mieželis, P. Stravinskas, 
A. Sugintas, J. Talalas, J. Našliū- 
nas, K. Smalinskas ir kt. Vasario 
16 minėjimų jie suruošė Jaunimo 
Centre.

— Tėviškės Žiburiai 9. 5. 68 ra
šo, kad Vatikanas šiuo metu turi 
537 gyventojus, kurių 148 pasau
liečiai. Kurijoje dirba 8 moterys: 
3 pasaulietės ir 5 vienuolės.

— PLB III Seimas įvyks New 
Yorke rugp. 29 — rūgs. 3. B-nės 
atstovai vyksta ir iš Argentinos.

— Alfonsas Moravskis (gimęs 
7. 4. 1868, miręs 15. 3. 1941), kar
tu su dr. A. Domaševičium įkūrė 
Lietuvos Socialdemokratų parti
jų, ir Gegužės 1, 1896 savo išleis
toje programoje pasisakė už Lie
tuvos nepriklausomybę. Su juo 
kartu dirbo 'Step. Kairys, K. Bie
linis, J. Paknys ir V. 'Sirutavičius. 
Moravskio gimimo šimtmetis pa
minėtas JAV.

— Adrius Kuprevičius, žinomas 
pianistas-virtuozas, su dideliu pa
sisekimu koncertavo 5. 3. 68 Mū
šio School Settlement salėje, Cle
veland, Ohio. Šiame metiniame 
rečitalyje jis atliko Prokofjevo, 
Šumanno ir Šuberto kūrinius, — 
rašo 'Tėviškės Žiburiai kultūrinės 
veiklos apžvalgoje.

— Dailininko Henriko Šalkaus
ko motina, Ona Šalkauskienė, 
Valstybinėje Australijos Loteri
joje laimėjo 60.000, — rašo Mū
ši i Pastogė 12. 2. 68. Sydnejaus 
lietuvis Sadauskas Operos Lote
rijoje laimėjo 40.000 dolerių.

— Dr. Z. Danilevičius, VD Uni
versiteto auklėtinis, redaguoja 
pasaulinio garso anglišką žurnalą 
— Journal o f American Medical 
Association.

— Kazys P. Deveikis, gimęs 
Panevėžyje prieš 80 metų, į Chi- 
cagą atvykęs 1907 metais iš Klo
vainių, Šiaulių apskrities, tebėra 
veiklus JAV lietuvių tarpe. Jis 
priklauso SLA, TMD, LKD, Rau
donosios Rožės Klubui ir kitoms 
Lietuvių draugijoms, kurios jį 
pagerbė garbingos amžiaus sukak
ties proga.

— Inž. Zenonas Petkus, plieno 
b-vės pirmininkas, balandžio mėn. 
lankėsi Japonijoje. Nuolat gyve
na 'Chicagoje.

— Dr. Maceina, katalikų ideo
logas, savo amžiaus 60 m. sukak
ties proga patarė lietuvių jauni
mui: Išaugti žmogumi aukštos 
kultūros, gilaus išsilavinimo, skai
drios doros, kūrybiškų savo ta
lentų srityje. Žmogiškumas pati 
didžiausia vertybė visur — ir tė
vynėje ir svetur. Kur sunyksta 
žmogiškumas, nieko nepagelbės 
gražiausias tautiškumas (kalba, 
dainos, šokiai, drabužiai).

— Edv. Šulaitis Vienybėje (12.
4. 68) rašo, kad Cicero klebonas 
rengiasi nugriauti prie Šv. An
tano bažnyčios pastatytų lietuviš
kų kryžių, nes jis „apipuvęs“. 
Pernai iš šios parapijos mokyklos 
salės buvo „išvietinti“ Lietuvos 
miestų gražūs herbai.

— Dailin. Vyt. Kasiulis savo 
studiją turi Paryžiaus centre. Vil
niaus spauda rašo, kad jis yra 
tikrai europinio masto dailinin
kas, kurio meno kūriniais gėrisi 
visas pasaulis.

— V. Montvilas iš Vilniaus 
dalyvavo kompozitorių kongrese 
Romoje.

DE TEJER PORTATIL

SI KULTŪROS BARAI, Nr. 4 
(40), 1968. Žurnalas 82 puslapių. 
Tiražas 19.500 egz. Adresas: Pio
nierių 8, Vilnius. Šiame nume
ryje telpa solistės Zuzanos Valad- 
kaitės paveikslas, su antrašte — 
Žemaičių duktė dainuoja Argen
tinoje; apibūdintas solistės kelias 
dainos meno pasaulin. (Toj pačioj 
vietoj anksčiau tilpo solistės Al
donos Stempužienės nuotrauka iš 
operos Lokys). Spaudos apžval
goje suminėtas A. L. Balsas. Ra- 
chilė Krukajtė, savo begaliniai 
mums įdomiame straipsny — Skul 
ptoriaus likimas — trijų puslapių 
tekstu ir po puslapį užimančioje 
Mato Menčinsko darbo skulptū
romis : Filosofas, Skausmas ir 
Vergas bei dideliu mums Argen
tinos lietuviams gerai pažįstamo 
genialaus skulptoriaus paveikslu 
— supažindina skaitytojus su 
Menčinsko mokslo, vargingo gy
venimo ir kūrybos keliais. Ar
gentinoje Menčinskas gyveno nuo 
1928 iki 1934 m., kol grįžo Lietu
von. Buvo Urugvajuje, Brazilijoj, 
mokėsi Ispanijoje. Argentinoje 
laimėjo visą eilę premijų už savo 
kūrinius, dirbdamas sykiu su skul 
ptorium Erzia, (kurį Sovietai par
sivežė Maskvon su visais jo ke- 
bračio skulptūros darbais ir ne
baigtais drožinėti kelmais). Mū
sų Menčinskas grįžęs Lietuvon 
profesoriavo meno mokykloje. Vo- 
kiečių okupacijos laiku nuo džio
vos ligos mirė Kaune kovo 18, 
1942. Liko žmona Adelė, kuri 
straipsnio autorei leido pasinau
doti Menčinsko užrašais, iškarpo
mis ir archyvu. Vienas Menčins- ■ 
ko kūrinys yra Dailiųjų Menų 
Muziejuje Argentinoj. Yra ir me
no galerėjose. Dalį kūrinių jis 
paliko Lietuvos Pasiuntinybėje, 
Buenos Aires, bet Lietuvą pasie
kė lik tie, kuriuos jis pats išsiun
tė ir ten jie dabar saugomi ir 
branginami. Mūsų Pasiuntinybė
je čia palikti atsidūrė klebonijo
je, kur tebesaugomas premijuo
tas gipso Žvejys, premijuota me
džio skulptūra Mergaitės galva 
ir Vytauto Didžiojo gipso biustas. 
Gal yra ir daugiau. Ten pat telpa 
puikus prof. dr. J. Jurginio strai
psnis apie JAV. Dabar jis lankė 
JAV universitetus. 1937 m. JAV 
jis išbuvo 8 mėnesius. 'Savu laiku 
autorius gyveno Švedijoje ir buvo 
Lietuvos Žinių bendradarbiu.
» A. L. CENTRO BALANSAS 
ir DARBO APYBRAIŽA už 1968 
metus, 14 puslapių ispanų kalba. 
Atspaude A. L. Balso spaustuvė.
• SKAUTŲ AIDAS, Nr. 5, 1967. 
Red. A. Saulaitis, Oíd 'Colonial 
Road, Oackville, Conn., —06779— 
USA. Metams 4 dol.
• LIETUVOS TSR EKONOMI
KA IR KULTŪRA, 414 pusi., Sta- 
tistikos leidykla, Vilnius, 1967.
• SALEZIEČIŲ BALSAS, Nr. 
73-74, 1967.

EAST EUROPE, sausio, 1968. 
LIETUVOS ŪKIS, Nr. 1, 1968.

B. K. A.

PRANEŠIMAS

Rašant Redakcijai paklausi
mus prašome pridėti pašto ženk
lus atsakymui.

Siunčiant prenumeratas pra
šome gerbiamuosius skaitytojus 
nesiųsti grynais pinigais, bet Gi
ro Postai.

A. L. Balso administracija.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires, Rep. Argentina.
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SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
Argentinos Lietuvių Organiza- a) Que su representada se encuen 

tra en posesión material de lo 
adquirido; y b) Que la presente 
compra realiza la Asociación Cen
tro Lituano — Asociación de So
corros Mutuos y Cultural a sim
ple titulo de gestor de negocios 
para el Hogar de Ancianos Litu
anos y con dinero proveniente del 
mismo, institución que aceptará 
la presente compra cuando sea 
obtenida su personería jurídica. 
(Pirkėjo — reiškia Lietuvių Se
nelių Židinio — atstovai supažin
dinti su reikalu, pareiškia savo 
sutikimų ir priima šį pardavimų 
sulig susitarimo, daduriant: a) 
kad jų atstovaujamas — Židi
nys — yra jau užėmęs tų perka
mų nuosavybę ir b) kad Lietu
vių Centras - Savišalpos ir Kul
tūros organizacija kaipo pirkimo 
tarpininkas daro šį pirkimų dėl 
Lietuvių Senelių Židinio ir jo pi
nigais, kuris — Židinys — perims 
šį pirkinį kada išgaus nuosavas 
juridinio asmens teises).

Iš to dokumento aiškiai matyti, 
kad to turto savininku nėra A. L. 
Centras, nei kita organizacija, o 
tik Lietuvių Senelių Židinys. Iš
gavus juridinio asmens teises, ne
reikės sudaryti kitų nuosavybės 
dokumentų, o tik Senelių Židi
nio vadovybė turės pasirašyti ant 
tų pačių nuosavybės dokumentų 
(escrituros) ir notaras (escriba
no) patvirtins jų parašus.

L. Ryšelis.

cijų ir Spaudos Taryba, perėmu- 1 
si nuo kunigo Juozo Margio Lie- i 
tuvių Senelių Namų visus reika- < 
lūs, tuoj pradėjo rūpintis neju- 1 
domojo turto nuosavybės doku- < 
mentáis. Tas nejudomas turtas, 
esantis Adrogue mieste, gatvėje ' 
Quintana 1254, susideda iš: dvie- i 
jų žemės sklypų 17,32 mtr. plo- : 
čio iš gatvės ir 17,34 mtr. pločio 
jųjų gale ir 65,40 mtr. ilgio, kas 
sudaro 1033,91 kvadratinių me
trų ploto; vieno iš plytų purvo 
sumūrinto kambario 4,80 x 5,20 
mtr.; 2 kambarėlių pusiau iš pur
vo sukrėstų ir pusiau iš lentų su
kaltų; virtuvėlės ir sandėliuko iš 
tokios pat medžiagos; lauke — 
išeinamoji vieta iš plytų purvu 
sumurita ir pašiūre visokiems pa
dargams sudėti.

Perkant tų nejudomųjį turtų 
dėl tam tikrų susidėjusių aplin

kybių, nuosavybės dokumentai 
buvo sudaryti Lomas de Zamora 
Vyskupijos vardu, nors tas tur
tas buvo apmokėtas lietuvių su
dėtais pinigais. Tad pirmas ALOS 
Tarybos rūpestis ir buvo, kad tų 
nejudomųjį turtų perrašyti Ar
gentinos 'Lietuvių Kolonijos var
du. Į Tarybų įeinančių organiza
cijų tik Arg. Liet. Centras ir Su
sivienijimas turi juridinio asmens 
teises, todėl joms ir buvo pasiųs
ti laiškai prašant sutikimo pas
kolinti savo organizacijų vardus 
to turto perrašymui jų vardu. A. 
L. Centras mielai sutiko pasitar
nauti, taip pat ir Susivienijimas 
nuoširdžiai sutiko, bet numaty
damas daug keblumų užrašant 
abiejų organizacijų vardu, prita
rė, kad tas turtas būtų užrašy
tas A. L. Centro vardu. (Abiejų 
organizacijų raštiški atsakymai 
buvo paskelbti „A. L. Balse“ ir 
„Laike“.)

Padarius reikalingus žygius, 
tas nejudomas turtas buvo perra
šytas A. L. Centro vardu be jo
kių kliūčių iš Vyskupijos pusės, 
palinkint geros kloties tokiam kil
niam ir kolonijai reikalingam dar 
bui. Bet tie sklypai su visais pas
tatais, kurie ant tų sklypų yra 
pastatyti, nėra A. L. Centro nuo
savybė, o visos Argentinos Lie
tuvių kolonijos.

Jei tas turtas yra visos kolo
nijos, tai kolonija turi žinoti, 
kaip tas turto perdavimo aktas 
(escritura) skamba. Paduodu to 
dokumento ištraukas.

Antgalvis —Venta: Obispado 
de Lomas de Zamora a favor del 
Hogar de Ancianos Lituanos (Par 
davimas: Lomas de Zamora Vys
kupija Lietuvių ‘Senelių Židinio 
naudai).

Jau pats to akto antgalvis yra 
perdaug aiškus, kad reikėtų ko
kius nors komentarus daryti. Vys 
kupijų atstovavo pats Vyskupas 
Alejandro Schell, o Lietuvių Se
nelių Židinį Argentinos Lietuvių 
Centras per jo pirmininkų Liudų 
Julių Mičiūdų, sekretorių Osval
dų Jonušį ir iždininkų Stasį Džiu- 
gį. Seka dokumentų išvardinimai, 
patikslinimai, smulkus sklypų po
zicijos aprašymas, išmieros ir 
prieinama prie svarbiausio daly
ko :

Impuestos los representantes 
de la compradora manifiestan su 
conformidad y aceptación de 
presente venta por estar de acuer
do a lo convenido, agregando:

ANDRIUS KUPREVIČIUS, 
Music School Settlement piano 
skyriaus vedėjas, pianistas- vir
tuozas, kuris sykiu su soliste Al
dona Stempužiene, komp. Darium 
Lapinsku ir aktorium L. Barausku 
šiais sukaktuviniais metais atvyks 
koncertuoti Pietų Amerikon, PLB 
Valdybos iniciatyva, lietuvybės 
ryšių sustiprinimui tarpe JAV ir 
P. Amerikos lietuvių jaunimo ir 
visos išeivijos. Jų koncertai įvyks 
Venezueloj, Kolumbijoj, Brazili
joj, Urugvajuje ir Argentinoje. 
Lapinskas ir Barauskas P. Ame
rikoje bus pirmų kartą. Savo raš
tu iš 8. 5. 68 praneša Vytautas 
Kamantas, PLB vicepirmininkas 
informacijų reikalams. A. L. Bal
so Leidykla jau prieš kelis me
tus siūlė PLB. pirmininkui p. J. 
Bačiūnui atsiųsti menininkų am
basadą. Malonu, kad jau nusi

tarta.
— M. Novakas, B. Kutavičius 

ir A. Raudonikis priimti nariais 
į Lietuvos Kompozitorių Sąjungų 
Vilniuje. Pirmasis gimė 1940 m., 
antras 1934, trečias 1932 m.

REIKALINGAS TAMPRESNIS 
BENDRADARBIAVIMAS. .

A. L. Balso skaitytojų tarpe 
yra tokių nuoširdžių vyrų ir mo
terų, kurie ir kurios ne vien su
randa laiko ir progų asmeniškai 
atvykti Leidyklon, sutvarkyti sa
vo prenumeratas, užprenumeruo
ti savo skaitomų laikraštį sa
viems, gyvenantiems toliau nuo 
Buenos Aires arba užsieniuose. To 
kie nuoširdūs bendradarbiai pri
duoda Redakcijai kronikų ir skel. 
bimų. Jų talkos dėka Argentinos 
Lietuvių Balsas jau įžengė į pen
ktų lietuviškos nepriklausomos 
spaudos darbo dešimtmetį. Tai 
yra istorinis faktas, teikiantis 
garbę ne vien išeivijai, bet visai 
mūsų tautai.

Dabar jau birželio mėnesis. Da
bar vyksta metinis A. L. Balso 
vajus. Ypatingai antradieniais 
Leidyklų aplanko pavyzdingi Ar
gentinos lietuvių šeimynų nariai, 
ypatingai jaunimas, sutvarko pre
numeratų reikalus, įsigyja lietu
viškos literatūros ir lituanitinių 
išdirbinių savo namų papuošimui.

Bet yra daugelis ir tokių skai
tytojų, kurie būtinai laukia, kad 
juos aplankytų A. L. Balso ats
tovai jų namuose. Bent vajaus 
proga prašome VISUS arčiau gy
venančius prenumeratorius ir as
meniškai aplankyti savo laikraš
čio Leidyklų.

Atsilikusieji su prenumeratų 
mokėjimu skaitytojai, — dažniau
sia atsiliekanti dėl neprisirengi- 
mo, — apsunkina Leidyklos dar
bų. A. L. Balso Leidykla didžiau
sioj pagarboj laiko kiekvieno 
skaitytojo kortelę. Joje pažymėtos 
visos skaitytojo datos. Ten matosi 
kuris skaitytojas užsimokėjęs pir
myn ir kuris atsilikęs. Adminis
tracijos knygvedystė rodo, kad 
vilkinanti prenumeratos apsimo
kėjimų gerbiamieji skaitytojai yra 
skolingi Leidyklai daugiau MILI
JONĄ PEZŲ. Laikraščiui, kuris 
pradėtas leisti šapirografu, var
gęs svetimose spaustuvėse, ne
nuilstamu darbu sukūręs savų 
spaustuvę, atsilikusios prenume
ratos daro didelį apsunkinimų. 
Administracija negali užmiršti 
nei vieno skaitytojo suskaites. Su 
jomis susiduriama kasdien, šio 
vajaus proga labai prašome pa
siryžti tampriau bendradarbiauti 
su Leidykla ir suaktyvinti atsili
kusias sųskaitas, kad skola neslė- 

» gtų Leidyklos darbo.
A. L. Balso Administracija.

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

A. L. BALSO VAJAUS PROGA 
IŠ JARDIN DEL PALOMAR 
Prasidėjusio A. L. Balso šieme

tinio vajaus proga siunčiu $ 4.000 
savo prenumeratos sąskaitom Dė
koju už fotografijų, kurių gavau 
paštu. Sveikinu ir reiškiu pa
garbų. T. Staniulis.

— Jonas Čikštas, ALOS Tary
bos pirmininkus, mokėdamas šie
metinė A. L. Balso prenumeratų, 
vajaus proga, įteikė $ 2.000, su 
$ 1.000 paramos mūsų spaudos 
darbui.

— Jonas Žiemelis, virš 25 metų 
išdirbęs SEGBA bendrovėje, išėjo 
pensijon. A. L. Balsų jis skaito 
nuo pirmo numerio. Šiemetinė 
prenumeratų apsimokėjo su prie
du ir įsigijo lietuviškos litera
tūros.

—Stasys Bočius, ilgametis A. 
L. Balso skaitytojas ir rėmėjas, 
mokėdamas šiemetinę savo pre
numeratų su priedu, taipgi ap
mokėjo prenumeratų savo broliui 
Jonui Pocevičiui, gyvenančiam 
Prancūzijoje. Iš Šveicarijos gavo 
ine prenumeratų nuo Apolinaro 
Vaicekėno. \ isur yra skaitomas 
Argentinos Lietuvių

— Inž. Marijonai 
Boulogne 'Sur Aler, 
merai a i 1968 metams 
ro Postai sumoje 8 1.200, su ge
riausiais linkėjimais mūsų spau
dos darbuotojams.

— Dorotea de Tracz iš Villa 
Diego, su geriausiais linkėjimais, 
prisiuntė A. L. Balso prenumera
tai $ 1.600.—.

Prenumeratas apsimokėjo:

Vladas Palačionis,

*4

h

Čikota iš 
avo prenu-

Dra. ANA ROSA MIŠKU N AS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

= A v. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimų. = 

= Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70 - 6860. Priima: E
Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. 

(Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires 
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“CASA TROTTA”
V LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA
< > Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328
< > Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai
< > Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

FERrETERIA-BAZAR- 
ELECTRICIDAD 

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ 

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS.

^COMERIA
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnv.jįina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

Jonas Vaičaitis,
Julija Paliokaitė Macevičienė, 
Elzbieta Juodeikaitė Krapovic- 

kienė,
Petras Didvalis, 
Antanas Pikulis, 
Agota Morkūnaitė Kirdeikienė, 
Adelė Luižytė Zuozienė,

, Adelė Markevičiūtė Burbienė. 
Vacys Laurinavičius, 
Dorotea B. de Tracz, 
Jonas Aviža,
Jonas Žiemelis ir $ 200 aukų, 
Antanas Šatkauskas, 
Inž. Marijonas Cikota 

ir $ 200 aukų,
Dominga Jurgelevičiūtė- 

Kucinienė,
Jonas Vekelis, 
Antanas Stanevičius, 
Rikardas Butkus, 
Ona Gudmonienė, 
Antanas Vasilius, 
Juozas Baliūnas, 
Jonas Povilauskas, 
Jonas Kepalas, 
Antanas Pakalnis, 
Dr. Ričardo Stulgis, 
Katryna Kučinskaitė-Mačiūnienė, 
L. K. S. Draugija Mindaugas, 
Juozas Kulakauskas, 
Pranė Čeponytė, 
Viktoras Prieskonis, 
Klemensas Katinas, 
Alfonsas Žemaitis,
Eva Dcltuvaitė-Gudaitienė, 
Emilijus Matiošaitis,
Anelė Kubiliutė-Krivickienė, 
Elena Butkutė-Gasevičienė,

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720-6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras “CHRISTIAN”

VĖL SKELBIA NETIESĄ
Buvusiam kunigui lankant, sa

vo vaikus tolimose provincijose, 
parapijos Laikas prisilaikė pado-, 
rumo. Iškunigiui grįžus, vėl ver
dama smala.

Štai 29. 5. 68 skelbiama, kad 
tik Laikas skelbė apie New Yor
ke įvykstantį PLB Seimų. Tai yra 
įžūlūs melas. Matomai tas „rašy
tojas“ neskaito A. L. Balso, ku
riame kelis kartus daug anksčiau 
buvo rašoma, o ALB. Nr. 1324 
net pirmame puslapyje buvo pas
kelbta ištisa to 'Seimo programa.

Netiesų rašo ir apie ALC susi
rinkimų. Lyg nesuprastų kad 80 
yra mažiau, o ne daugiau negu 
126.

Kas dėl Šv. Kazimiero kapinių, 
kurias Romos d i gn atarai atėmė iš 
lietuvių, matomai rašo neskaity- 
damas jokio lietuvių laikraščio. Inž. Pranas K rapa viekas,

P. Mikalčius, provokodamas 
kitus, nekokį ‘veikimų’ išvystė.

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SĄJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI- 
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IK ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMER1 

KŪNIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES T. E. SI-1558 ; 32-4124

'Ii

'i

Bonifacas Andrulionis, 
Vaclovas Taranda, 
Jonas Čikštas ir $ 1.000 aukų. 
Drė. Angela Baubinas, 
Petras Kulionis , 
Mykolas Limbą, 
Klemensas Puolis, 
Ona Gečaitė-Gavėnienė, 
Adolfas Spirka, 
Angela Kedainytė-Aukštaitienė, 
Ieva Kučinskaitė, 
Aleksandras Didžiulis, 
Stasys Rukšėnas,
Teodoras iStaniulis ir $ 1.000 aukų, 
Teofilė Žiulytė-Deveikienė 

ir $ 1.000 aukų,
Vytautas Deveikis, 
Ona Steponaitytė-Grakauskienė, 
Vladas Rūkas ir $ 200 aukų, 
Kazimieras Stanys, 
Inž. Alfonsas Malinauskas, 
Pranas Žvirblis, 
Antanas Girdauskas, 
Juozas Urbonas, (s) 
Ona Limonytė-Valentavičicnė 

ir .$ 200 aukų, 
(Seka tęsinys)

Visiems prenumeratoriams 
rėmėjams dėkoja — A.L.B. Adm.
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Js. Ramonui

ir

Giribone 1187, Capital 
T. E. 54 - 2940

Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

| Hostería “EL MIRADOR”
S La Perla de Calamuchita (Córdoba)
5 VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul... 
g ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS. 
Ę PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS-
6 TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI- 
S NINKAI —

Esther ir Eduardo.

COCHERIA “FERNANDEZ
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, oav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243-5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora.

VIBRENTE y SALGADO
PROVECIAN 7 FABRICAN

'TALLERES r EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA Uit -15
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Moteris ir Pasaulis
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KASDIENINIAI REIKALAI

BUVO PUIKUS KONCERTAS
Dr. V. KUDIRKOS SALĖJ

Minint Argentinos Išsilaisvini
mo Revoliucijos 158 melų sukak
ti, 25. 5. 68 SLA Dr. Vinco Ku
dirkos vardo salėje Lanus įvyko 
SLA 1 skyriaus rengtus koncertus 
su vakariene. Ta proga buvo pa
gerbti savišalpinių Argentinos lie
tuvių organizacijų pirmininkai.

Prie gražiai paruoštų stalų su
sėdo 340 svečių, (iš anksto įsigi
ję įžangas po 4» 500 ir po $ 600). 
Balkone sutalpinta dar 30. Atida
rymo žodį tarė 1 sk. pirm. Jonas 
leznas. Visai publikai sustojus 
išpildyti Argentinos ir Lietuvos 
himnai. Po to vadovauti progra
mai paprašyta Irenė Andriuškai- 
tė Stankevičienė, kuri tą užduotį 
atliko tikrai pavyzdingai.

Marija P. Zavickienė, lydint 
pianu jos dukrai Nelidai, padai
navo solo Estrellita ir Jono ariją 
Magdalena Neverk iš Igno An
drijausko sukurtos operos Mag
dalena.

Publikai dar tebeplojant, pro
gramos vedėja paprašo sccnon 
Mindaugo draugijos solistą. Al
bertą. Grišką, atvykusį su savo 
pianistu stud. Vincu Stundžia. 
Po Rio, rio, po komp. Žiūrono 
„Jono ir .Barbės“, priedui Oriška 
padainavo Vidalita.

O štai buvusio Aitvarų kvarte
to narys, Antanas Slančiauskas, 
lydint pianu muzikui Ignui An
drijauskui, su dideliu įsijautimu 
padainuoja solo tris komp. Stasio 
Šimkaus kūrinius: Ant marių 
krantelio; Oi liūdnas, liūdnas ža
lias berželis ir. magaryčioms, — 
Pamylėjau vakar.

Skoningais scenos rūbais pasi
puošus scenoje pasirodo solistė 
Zuzana Valadkaitė su pianistu Ig
nu Andrijausku. Publika juos su
tinka gausiais plojimais. Ištisą 
poeto 'Kazio Binkio kūrinį — Gė
lės iš šieno, pro f. Vlado Jakubėno 
sukomponuotą, Zuzana Valadkai
tė padainavo švelniai, lengvai, 
galingai ir maloniai. Drąsiai ga
lima sakyti — nepakartojamai. 
Priedui pateikė La rosa y el sau
ce. Publikai nenustojus ploti, so
listė padainavo 'Vytauto Balčiū
no sukurtą Palangos vėjelį.

Pasirodo duetai: Albertas Griš- 
ka ir Antanas Slančiauskas padai 
navo St. .Šimkaus kūrinį Vai pūtė, 
pūtė. Prie piano I. Andrijauskas. 
Šios turtingos programos užbai
gimui Z. Valadkaitė su A. Griš- 
ka padainuoja Oi, neklauskit, — 

žodžiai ir muzika komp. Valavi
čiaus. Pianu lydi I. Andrijauskas. 
Uždangai vėl prasiskleidus sceno
je pasirodė visi programo pildy
tojo!, kuriems savo jautriu žod
žiu dėkojo I. A. Stankevičienė. 
Solistėms ir pianistei įteikiamos 
gėlių puokštės. Zuzana čia pat 
dovanoja po gėlę ir ne dailiosios 
lyties artistams. Plojimams nėra 
galo. Rengėjų pakviestas visus 
svarbiausius momentus nufoto
grafuoja A LB leidėjas Pranas 
Ožinskas.

Prie Argentinos ir Lietuvos 
vėliavėlėmis papuošto skersinio 
stalo prie scenos sėdėjo organi
zacijų pirmininkai ir spaudos ats 
lovai. Iškviesti scenon iš eilės kal
bėjo: ALOS Tarybos pirm. Jonas 
Čikštas, Mindaugo pirm. Osvaldas 
Bakanas, ALŲ pirm. Julius Mi- 
ciūdas, o vieton negalėjusio at
vykti Nemuno pirmininko, padė
kos ir sveikinimo žodį tarė ALB 
red. K. Norkus. SLA pirm. Leo
poldas Stankevičius, nereikia nei 
sakyti, buvo labai susijaudinęs. 
Savo žodyje jis priminė, kad Ne
munas įkurtas 1912 metais, SLA 
— 1914, ALC 1926, Mindaugas — 
1931 ir ALOS Taryba 1955 me
lais. Pirmininkas pasidžiaugė 
skaitlingu rinktinės publikos da
lyvavimu, nuoširdžiai dėkojo gra
žų tikslą įvertinusiems meninin
kams. pirmą kartą mūsų koloni
jos istorijoje sykiu pasirodžiu
sioms scenoje. Jie sužiebė lietuvy
bės meilę jaunimo ir leido pasi
gėrėti lietuviško vokalinio meno 
turtais senimui.

iSLA vadovybė nusipelno pa
garbos dėl to. kad parengimuose 
duodama ii- programa. Neseniai 
toje scenoje girdėjome O. G. 
Ožinskienę su M. Baršausku, o šį 
kartą visų kolonijų dainos meno 
atstovus. Parengime darbavosi 50 
žmonių, Rambynietės pardavinė
jo loterijos bilietus į „penktą“ 
šokių šventę.

Kadangi M. P. Zavickienė pa
aukavo butelį viskės, A. Vaisie
taitė ir K. Šapienė tortą, o p-lė 
Olga Piragaitė butelį putojančio 
vyno, tai šiam parengimui dau
giausia iš anksto bilietų pardavu- 
sis pirm. J. leznas, pasikvietęs 
talkon nuo vaikų stalo mažyčius 
pipiriukus-ansambliečius, padavė 
jiems 200 palaidų bilietų ir sako: 
Parduokite po 100 pozų. Ir kokis 
buvo mano nustebimas, sako lez
nas, kad vaikai visus bilietus iš
pardavė kaip bematant ir man

SUGRĮŽO PŪGOS 
Sugrįžo pūgos ir žiema, 
Temperatūra vėl žema, 
Nors saulė kopia jau aukštai, 
Tačiau šalti dangaus skliautai. 
Dangaus skliautai pilkšvai šalti, 
Ir susigūžęs tu jauti, 
Kaip tas parskridęs per anksti 
Padangės svečias vyturys 
Čiulbėti galios neturįs — 
Jauti, kad baigiasi daina, 
Mirtis jo tyko alkana.

V. Mykolaitis - Putinas
(1893, m. sausio 13 d. gimė ra

šytojas Vincas Mykolaitis - Puti
nas, mirė 1967. Vi. 7).

VIENO GYVENIMO 
PER MAŽA

Sunku pasakyti, kas atvedė 
prof. Janiną Mackevičiūtė La- 
šienę į medikų šeimą. Gal tas 
šiurpus gaisras, matytas kaime 
vaikystėje, kai sunkiai apdegu
siems vaikučiams nebuvo galima 
rasti gydytojo! O gal didelė mei
lė žmonėms! Patulogoanatomės 
kelią jį pasirinko jau Kijeve, stu
dijuodama medicinos mokslus.

Pradžioje patraukė patogene- 
zes — liguistų procesų ryšio ir 
priežastingumo klausimai. Po to 
ji ėmė gilintis į sudėtingas pato
loginės anatomijos problemas. 
Mokslininkė ypač domisi funkci- 
niais-morfologiniais endokrininių 
liaukų tyrimais, kuriuos apiben
drino kandidatinėje, o vėliau ir 
daktaro disertacijoje. Ta tema ji 
yra parašiusi daugiau kaip 70 
mokslinių darbų.

Kijevas, Berlynas, Maskva. Le
ningradas, Ryga, Minskas girdėjo 
jos kalbas mokslinėse konferen
cijose, pasitarimuose, suvažiavi
muose. Ji buvojo Vokietijos, Švci 
caiijos, Prancūzi.i s, Belgijos. Če
koslovakijos m<'k: lo į.Jaigose, 
patologijos inst it ui uosi*.

Mokslinis, peda g* ą . i uis, visuo
meninis darbas... šimtui nesibai
giančių konsultacijų — ir gydy
tojams, ir jauniems mokslinin
kams. Profesorei vadovaujant, 
ruošiamos 8 doktarinės bei kan
didatinės disertacijos Neužšive- 
ria durys katedroje, neužsiveria 
ir namie. M. K.

— Dalia Steikūnaitė, Argenti
noje gyvenusių architekto Jono ir 
Birutės Steikūnų vyresnioji duk
tė, 4. 5. 68, Los Angeles, Calif., 
ištekėjo už turklį kilmės turtingo 
amerikiečio Saihad, kurio brolis 
taipgi yra vedęs lietuvaitę. Po la
bai iškilmingų vestuvių jaunieji 
išskrido į Ilavaii salas praleisti 
medaus mėnesį.

— Dr. Ieva Endriulaitytė, dan
tų gydytoja su savo vyru dr. R. 
Maggio, taipgi dantų gydytoju, 
priima pacientus savo kabinete 
Cabildo 747, Avellaneda.

įteikė lygiai $ 20.000! Tais pini
gais apmokėjome orkestrų. Bet 
kadangi jaunimas norėja dar il
giau šokti, tai valandą prailgino
me, — iki 5 vai. ryto, — primo
kėdami orkestrui $ 2.500.

Taigi, kaip matome, pasidarba
vo visi, net ir mažiausieji SLA 
ansambliečiai!

Iš Kordobos dalyvavo dvi vieš
nios: Studentė Violeta Mikalčiū- 
tė ir jos draugė Elda Brandom, 
kurios šiame parengime pardavė 
50 SLA 6 sk. loterijos bilietų po 

600. .Šį vakarą pirkusiems buvo 
skirta Romualdo Jospaičio dova
na (skutamoji elektrinė Phillips 
mašinėlė), kuri atiteko inž. St. 
Babroniui. Viskę ir tortą laimėjo 
daugiausia bilietų pirkusios pa
čios aukotojos. Automobilius sau
gojo iš nuovados pakviestas poli
cininkas.

Puikusis koncertas skaitomas 
didžiausiu moraliniu parengimo 
laimėjimu. 'Kitas laimėjimas tai 
puikios vaišės ir labai draugiška 
publikos nuotaika. Trečias — kor 
dobiečių skyriaus bibliotekai iš 
šio parengimo atiteko $ 30.000. 
Ketvirta — nuo šio parengimo 
Susivienijimui liko pelno $ 80.000.

Nadas Giedraitis.
— Leonidą Navikaitė jau 4 me

tai dėsto anglu kalba Kapsuko 
vidurinėje mokykloje - internate. 
Ši mokykla dabar pavadinta Vin
co Mykolaičio-Putino vardu.

— Alė Skrupskytė išrinkta Ne
priklausomos Lietuvos spaudos 
baliaus grožio karalaite. Prince
sėmis: R. Barysaitė ir Al. Buzai- 
tė. Kandidatėmis buvo 1). Kudž- 
maitė, L. Bakaitytė, O. ir F. Biels
kytės, — pavyzdingos Kanados 
liet uvaitės.

— Julija Vyšniauskaitė baigė 
studijas ir gavo prisiekusios ver
tėjos diplomą Vakarų Vokieti
joje.

— Onos Čergelytės-Kupcikevi- 
čienės, panevėžietės, ieško brolis. 
Ernos Endzaitytės, kilusios iš Ku
dirkos Naumiesčio, ieško giminės. 
Atsiliepti A. L. Balso Redakcijon 
arba į Vasario 16 Gimnaziją, 684 
Huttenfeld uber Lampertheim, 
Schloss Rennhof, Alemania Oc
cidental.

— Stefania Zienkaitė Karaliaus 
kienė 7. 5. 68 laivu Julio Cesare 
išvyko paviešėti Lietuvon. Žada 
būti apie porą mėnesių Vilniuje ir 
Alytuje, kur gyvena jos mamytė 
virš 85 metų amžiaus ir dvi se
sutės. Argentin. gyvena nuo 1927.

AFRIKOS BIČIŲ PROBLEMA 
BRAZILIJOJE

Norėdama sukurti pagerintų 
bičių atmainų, Brazilijos vyriau
sybė importavo iš Pietų Afrikos 
11 grupių bites, kurios prineša 
daugiau medaus, negu europinės. 
Importuotos bitės, specialėse la
boratorijose, buvo keletu metų 
maišomos su Brazilijoje esamomis 
europinėmis. Vienok, išleidus jas, 
jos pasirodė dar žiauresnės: Ni- 
teroi parke teko jas malšinti du
jomis; kitoj vietoj mirtinai užpjo
vė vaikų gynusį šunį ii- t. t.

Nepasiduodančioms „asimiliaci
jai“ afrikonėms nereikalingi avi
liai. Jos kuriasi uolų plyšiuose, 
aukštų medžių šakose ir žemų 
pastatų požemiuose: Nors jos la
bai produktingos, bet nesuvaldo
mai žiaurios. Bijomasi, kad jos 
neišsiplėstų į kaimynines valsty
bes, Meksiką ir JAV. Dabar Bra
zilija kovoja su jų žiaurumu, pa
keisdama motinas. J. Gs.

— Milda Graužinytė, velionies 
Lietuvos atstovo duktė, Urugva
jaus universitete baigė architek
tūros fakultetą. 'Su savo vyru Luis 
Gritzko ir sūnum Eriku viešėjo 
savo ūkyje prie Kordobos, Argén 
tinoje. Architektės motina su du
kra Laima gyvena Kalifornijoje.

— Emilija Mesonytė-Subačienė 
17. 6. 68 iš Buenos Aires italų 
laivu Julio Cesare išplaukia Ita
lijon, o iš ten traukiniu vyksta 
Lietuvon, kad pasimatyti su savo 
giminėmis. Argentinon grįš pro 
New Yorką, kur paviešės pas sa
vo draugę Batalienę, viešėjusią 
Argentinoje.

— Ona Ivaškienė, Bostono liet, 
ansamblio vadovė. Liet. Moterų 
Klūbų Federacijos Bostono sky
li;: ns lapo pagerbta 31. 3. 68.

— Adv. M. šveikauskienė, Ke
leivio teisių patarėja, paruošė vie 
n::m lietuviui testamentą, kuris 
paskyrė labdares tikslams net 
50.0(K' doleriu.

— Violeta Nešukaitytė yra Ka
nados stalo trnuso meistrė. Jos 
sesulė Flora taipgi yra žymi to 
sporto pažiba..

— N. Sabaitė 10. 5. 68 dalyvavo 
Maskvos lengvaatlečių varžybose 
laimėdama pirmą vietą bėgime: 
1.000 metrų per 2 min. 55,4 sek. 
Jai teko Pravdos prizas. Grupi
nėse lenktynėse lietuviai laimėjo 
trečią vietą. Dalyvavo 1.200 leng
vaatlečiu iš visu Sovietu respu
blikų.

Argi Dievas taip duoda, 
Kad ponai be darbo turtingi, 
Vargdieniai gi mato tik juodą 
Duonelę, nors dirbti netingi?

Julius Janonis.

PIRMĄ KARTĄ PAMATĖ 
SAVO VYRĄ IR VAIKUS

Norvegė Selweig Granas,, būda
ma 8 metų amžiaus, žaidimo me
tu, kito vaiko buvo užgauta pa
galiu per akį. Nustojo regėjimo; 
tik viena akimi, kaip per miglas, 
teatskirdavo didesnius daiktus.

Lankė aklųjų mokyklų. Tapo 
gerai išauklėta. Ištekėjo už Rag- 
nerio Granas. Sulaukė poros vai
kučių, bet nei vyro nei vaikų ne
galėjo matyti. Gydytojai patarė 
nesigydyti daugiau, nes visvien 
neatgaus regėjimo.

Štai šį pavasarį, vyrui esant 
darbe, o vaikams mokykloje, be
siruošdama virtuvėje, skubiai len
kėsi paimti nuo grindų tik ką nu
kritusį daiktą ir smarkiai užsiga
vo tarpuakį j stalo kampą. Buvo 
apsvaigusi. Bet pamažu pradėjo 
matyti abiem akimis ir visiškai 
praregėjo. Kadangi tai buvo jos 
gimtadienis, tai vyras, pareida
mas iš darbo jai parnešė gėlių 
puokštę. Praregėjimas nudžiugi
no visą šeimą. J. Gs.

— Antanina Stančikaitė - Gir- 
dauskienė su dukra mokytoja Ne- 
lida Girdauskaite, kuri yra Aero
líneas Argentinas pareigūnė (ke
leivių palydovė), 9. 6. 68 iš tarp
tautinio aerodromo Ezeiza įskren
da Europon. Ponia Girdauskienė 
tris savaites išbus Madride, Ro
moje, Londone, Paryžiuje ir Fran 
kfurte.

VINCĖ JONUŠKAITĖ, 
žinoma Operos artistė, 1939 me
tais dainavusi Buenos Aires Tea
tre Colon, dabar gyvena New 
Yorke. Ji tapo išrinkta Lietuvių 
Moterų Klūbų Federacijos pirmi 
ninke. Buvusi u. r. min. D. Zau
niaus žmona, pastarajam mirus, 
ištekėjo už Leskaičio. Ji daug 
veikia scenos mene ir visuomeni

niame darbe.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Venezueloje Motinos Diena 

buvo gražiai paminėta gegužės 5, 
Lietuvių 'Namuose. Programą at
liko vaikučiai, iš kurių vyriausias 
buvo 8 metukų. Padeklamavo eilė
raščių, padainavo ir pakankliavo. 
Gražiai pasižymėjo Statkūtės-Ro- 
sales vaikučiai. Tėvams motinoms 
močiutėms bei seneliams buvo 
džiaugsmo.

— Barbora Kurlianskaitė, kilu
si nuo Šeduvos, ilgus metus dir
busi slauge Sanatorio Córdoba, 
Bs. Aires mieste, jau virš trijų 
metų randasi pusiau paraližuota. 
Nežiūrint, kad jį turi gerokai su
taupą ir gauna apie $ 20.000 pen
sijos, jos likimas nepavydėtinas. 
Gyvena viena nedideliame kam
barėlyje, retai kieno aplankoma. 
Jos globėjai labiau rūpinasi jos 
pilikimų, negu jąja.

LIETUVIŲ VAISTINĖ — 
SAN VICENTE 

Prov. Olinda Lastauskaitė, sav. 
Corrales 6902; TE. 60-1732, 

Buenos Aires 
Importuoti ir patentuoti vaistai. 
— Receptai. — Įšvirkštimai. — 
Gydomų žolių sandėlis. — Tua

leto reikmenys. — Pomados.

• Suvedame atskaitomybės knygas.
• Sudarome sutartis.
• Sutvarkome mokesčius.

Contador — Knygvedis
JORGE ZIBERKA

□uJavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Bnenos Aire/

— Joan Francis Melniker, dai
navimo profesorė iš New Yorko, 
anksčiau lankiusi Prancūziją ir 
Šveicariją, šiemet atostogavo pas 
savo moliną Sonią Borisienę Ka
lifornijoje. Pas prof. J. F. Mel
nikui- j ra studijavusi dainos me
na ir Argentinos lietuvių daini
ninkė Zuzana Valadkaitė,

— Cappi Petrash, vienybiečių 
Stasio ir Onos Petrošių duktė, 
JAV rašytojo ir dramaturgo Bud 
Greenspan žmona, dirba NBC ra
dio programoje Monitor, JAV ir 
užsieniuose užrekorduodama į 
magnetines juostas pasikalbėji
mus su pasaulio ¡žymenybėmis.

— Anelė Žemeckienė, Šiaulių 
Politechnikos Instituto dėstyto
ja atvyko Kanadon trijų mėnesių 
viešnagei pas savo tetą 'M. Miku- 
lienę, — praneša TŽ 18. 4. 68.

LAIDOS ANTARTIDOJE
Amerikoje į „užsišaldymo" 

draugiją jau įstojo 360 narių.
Kiekvienas narys nešiojasi no

taro patvirtintą dokumentą, ku
riame įrašytas jo noras tuojau pat 
po mirties jį užšaldyti. Draugijos 
pirmininkas F. Kuperis įsiparei
gojo užšaldytųjų palaikus per
vežti į Antartidą, kur amžinojo 
ledo šalyje jie turės laukti, kol 
technika ir medicina juos prikels 
iš numirusių.

šios draugijos nariais gali būti 
tik tokie, kurie turi iš ko mokėti 
pasakiškus nario mokesčius.

— Norvegijoje merginos, kurios 
negali išsirinkti sau partnerio, 
sudaro 18 nuoš. krašto gyvento
jų. Bet vieniši vyrai nenusimena 
— vyresnių kaip 60 metų vien
gungių tarpe vedybų padaugėjo 
vidutiniškai 39 nuošimčiai.

W0LF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lamus 

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAT-FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629 - Moron - 6488
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Pomona, Moron) 
CmíIIa de Correo 42, Moron.

VILLA RUMIPAL
Kalnų vėjelis čia orą košia, 

Gėlės ir krūmai mūs gamtą puošia, 
Švarūs upeliai teka ir teka, 
Patekę slėnin poplūdžiais lieka.

Upės suleistos ežerą sudaro, 
Kurio tvenkinys jėgainę varo; 
Ežero žuvys turistus vilioja, 
Sporto mėgėjai jas meškerioja.

žmonės darbuose kietai budėję, 
(žemės debesy jėgas palydėję), 
Villa Rumipaly jėgas atgauna 
Ir pasitaisę namo keliauna.

Pirmas lietuvis į čia atvyko 
Ir įsikūręs gyvent pasiliko, 
Kelius jis tiesė, medžius sodino, 
Visi jį Juozu Palšiu vadina.

A. Korsakas.
Villa Rumipal, 1968.
VIKTORAS ŠALTAVIčiusT”I 

baldų fabrikantas Į 
Guatemala 3146, Vai. Alsina j

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas - Chirurgas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 63-0434 — 

Rezervuokite valandą.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 8046 

Boulogne — Sur Mer

• Dr. ALDO ŠLEPETYS ® 
@ Tornu ligoninės, chirurginės 0
• salės gydytojas. ®
e CHARLONE 1646, Bs. Aires • 
0 (Alt. Al. Thomas 1600) ® 
& Tel. 54-4688 •
£ Priėmimo valandos: nuo ® 
$ pirm, iki penk. 13 — 17 vai.
• ESPAÑA 959 — CASEROS 
® nuo 18 vai. T. E. 750-6463 0

JUOKAI
Vyro gyvenimas

—Vyro gyvenimas tikrai nepa
vydėtinas, — tarė giliai atsidusęs 
60 metų amžiaus vyras.

—Kodėl? — paklausė žmona.
—Todėl, kad pirmus 20 metų 

motina klausinėja, kur jis eina ir 
ką daro, o paskui per 40 metų 
žmona klausinėja, kur jis eina ir 
ka veikia, o likusius metus gimi
nės klausinėja, ar jis yra parašęs 
testamentą.
Taip tik atrodė

Šeimininkė jaunai savo nuomi
ninkei:

— Vakar vakare man atrodė, 
kad į namus parėjai vyriškio ly
dima.

— Man irgi panašiai atrodė.
Pasitikrinimas

— Pauliuk, ką tu ten skaitai 
apie vaikų auklėjimą?

— Nieko, mamyte, tik norėjau 
pasitikrinti, ar esu gerai auklė
jamas.
Viešbučio perspėjimas

Viename Londono viešbutyje 
/iškabintas perspėjimas:

„Amerikiečiai prašomi negrįžti 
antrą — nesikelti prieš šeštą va
landą ryto, italai — po dešimtos 
valandos vakaro nevesti jokių po
kalbių.“

Muebles “ALBERTO”
Suprema Elegancia en Muebles

ALBERTAS PREVELIS, savininkas
Liuksusiniai įvairių stilių baldai — Dekoracijos — 

Spintos pagal užsakymą
GAVILAN 4458 — BUENOS AIRES

Nereikia užrašo
— Poniute, ar norite kad išra

šyčiau žodį „šuniui“ ant šios la- 
kyklos?

— Nėra reikalo: Alano vyras 
niekuomet vandens negeria, o 
šuo skaityti nemoka.
Niekuomet nevėlu

Daktaras: “Meskite gėręs! 
Blaiviai gyvendamas savo amžių 
pratęsite visą dešimtį metų.

Pacientas: „Ar ne per vėlu 
mesti, ponas daktare?

Daktaras: „Mesti gerti niekuo 
m et nėra per vėlu.

Pacientas: „Na, tai aš dešimtį 
metų dar palauksiu“.
• DOKUMENTŲ VERTIMAI-« 
« A. L. Balso Redakcijoje *
• J. L. Suarez 5684; «
« T. E. 60 - 3153 ♦
• TEISINIAI PATARIMAI @
• Drė Elena Deveikis-Pipiras @
® de Mora £
® šeimų reikalai, alimentai, £
• nuomos, paveldėjimai, vek- @
® sėliai, skolos, sutartys ir £ 
O t. t.
0 Lavalle 1474, 2 a., rast. C ®
& Tel. 40 - 6365 . 8920 •
® Susitarti dėl valandos. £ 
$ Restoranas „DOS AMIGOS“ 0

PASEO COLON 449, Bs. As. • 
f)S. Paulauskienė & A. Degulis® 
0 Steponas Paulėnas, ved. • 
® TE. 33 Avenida 3202 £
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„AUŠROS ŽVAIGŽDĖ“ 
VĖL UŽTEKĖJO

Naujosios Aušros žvaigždės 
valdybos surengti asado pietūs

BERISSO NAUJIENOS
Nemune tradiciniai pensininkų 

pietūs 25. 5. 68 praėjo su dideliu 
pasisekimu, (tik pietums einant ...
prie pabaigos teko liūdėti dėl kai- ,'1,.* lttU|t?ljalD^® 1(i
minystėje mirusio draugijos pir
mininko žmonos tėvelio Mato ' 
Vilkinio staigios mirties). Asadų ¡ 
ir vištieną puikiai iškepė Petras ’ 
Einoris ir Jonas Baubinas. Salo
tas paruošė E. Baubinienė, J. Ka- 
libatienė ir J. Berontienė. Gėlių 
padovanojo J. Marcinkevičienė. 
Patarnavo studentai A. Dulkė, R. 
Kalibatas, Lidia Kalibataitė, J. 
Dalinkevičius, J. Šurila, Kemešiu 
anūkas ir kt. Svečius pasveikino 
pirm. P. Dulkė, ižd. Jz. Meškinis, 
J. 'Marcinkevičienė ir red. K. Nor. 
kus. Padeklamavo Emilia Joškū- 
nas-Valente.

Nemune 6. 7. 68 įvyks lietuvių 
jaunimo šokiai. Gros conjunto 
Musical.

Vincas Kuzelis, A. L. Balso rė
mėjas, gyvenantis A. Šeštakausko 
namuose, pora, savaičių negalavo. 
Bet pasveikęs nusipirko bilietą 
ir laimėjo $ 40.000.00.

Angela Aukštaitytė - Simchak 
buvo pagerbta 30 pavasarių su
kaktį minint 1. 5. 68. 'Sugiedota 
Ilgiausių Metų. Brolio sūnus pa
grojo gitara.

Ernestas Batvinis 18. 5. 68 su
sižiedavo su panele Estela Maris 
Smith.

Stasys Šurila po operacijos jau
čiasi gerai. Baigia gytį savo žmo
nos Elzbietos Matulionytės, 3 sū
nų ir dukros priežiūroje.

Antanas ir Paulina Aidukaitė 
Lenkevičiai 18. 5. 68 atšventė ve
dybinio gyvenimo 30 metų su
kaktį. Gausiai vaišinami svečiai 
sugiedojo Ilgiaushj Metų, linkė
dami sulaukti auksinės sukakties.

T. B.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr. 30

Joks žodinis paveikslas nėra ganė
tinas pilnai apibūdinti skirtumą, tarp 
žmogaus prityrimų per tą laiką., kuriuo 
Dievo malonė buvo pašalinta nuo jo, 
ir. netolimos-ateities -Arba“to laika/ ku
riuo Sutvertojas ir vėl atkreips savo 
veidą į nupuolusią žmoniją, atgaivin
damas kiekvieną savo maloningumu. 
Skirtumas tarp šitų dviejų laikų yra 
taip didelis, kaip naktis skiriasi nuo 
dienos. Nors ir mes stengėmės primin
ti apie visus bloguosius praeityje įvy
kusius ir dabar įvykstančius darbus, 
ir bandėme sulyginti juos su auštan
čios Kriistaus dienos linksmybėmis, 
vistiek gal mes dar pilnai neįsivaiz
dinome ką reiškia “atgaivinimo lai
kai’’, kurie ateis nuo Viešpaties veido 
į skurstantį ir suvargusį pasaulį.

Taigi norėdamas atvaizduoti mūsų 
mintims ką nors daugiau apie tų laikų 
džiaugsmo pilnumą, kokį žmonija gaus 
tada kai Dievas apšvies ją savo veido 
Šviesumu šventraštis panaudoja kitą 
simbolį, sulygindamas mirštančios žmo
nijos tyrumos ir badavimo sąlygas su 
Dievo malonės gausumu, kuomet Dievo 
pažinimas sveikata ir gyvenimas plūs 
į žmoniją kaip didžiausia upė “iš Die
vo ir Avinėlio sosto.’’ (Apr. 22: 1) 
Net ir toks pulkus prilyginimo pras
mės apibūdinimas negali pilnai išrei
kšti ką Apaštalas Petras reiškė, kal
bėdamas apie “atgaivinimo Laikus... 
nuo Viešpaties veido.’’

Tai yra taip aukšta ir garbinga tie
sa, kurios mes negalime nė apibūdinti 
nė pilnai suprasti. Vienok, nėra tai 
kas nors slaptinga, nėra tai jokia sva
jonė arba įslvaizdinlmas, arba žmogui 
nepasiekiami dalykai; yra tai įvykdi- 
mas Dievo 
padermę į 
žemės, bet 
gali pilnai 
ginis tobulumas ir ramybė su Dievu.

Taip, tai yra ką Petras reiškė. Jis 
tai vadina “visų dalykų atnaujinimu,’’ 
arba sugrąžinimu žmogui Dievo malo
ningumo. Jėzus atėjo “jieškoti ir iš
gelbėti,“ pražuvusius. Jėzaus pirmas 
atsilankymas ant žemės prirengė kelią 
žmogaus sugr|žimui pas Dievą; jo gi 
antruoju atsilankymu bus aktualiai 
įvykdytas atsteigimas arba atnaujini
mas visų išpranašautų dalykų. Kiek
vienas pranašas dalyvavo garbingoje 
vilties ir paguodos giesmėje, nes kiek
vienas jų skelbė Dievo prisirengimą 
atgaivinti ir palaiminti tuo?, kurie iš
girs ir tikės.

Mozė rašė apie Dievo pažadėjimą 
Abraomui, kad per jo einiją turės būti 
palaimintos visos žemės giminės. Jis 
talppat pranašavo, kad Dievas paža
dins pranašą, panaši; į Jį, bet didesnį, 
ir kad tasai pranašas suteiks gyvybės 
žmonėms. Petras cituoja šią pranašys
tę ir pritaiko ją atsteigimo darbui, 
kuris seka po Kristaus antrojo atėjimo.

Davidas pranašavo apie ateinančią 
teisybės karalystę rašė apie gausius 
jos palaiminimus.

Izaljas pranašavo apie laiką, kuriuo 
mirtis bus nugalėjimo praryta, ir ku
riuo Dievas nušluostys ašaras nuo visų 
veidų. Jis taipogi pranašavo, kad tuose 
.“atgaivinimo laikuose“ žmonės statys 
namus ir juose gyvens, sodins vynuo
gynus Ir valgys ÍU vaisius.

Km domisi apie T£E3Ą retkalsu- 
Kitę VELTUI spendoe šiuo adreeu: L, 
B, B. A 812 B. Srd Bt. Bprlng V U ley, 
XU. — 01109 — UBĄ

kuria sutraukė daugiau negu 2.000 
tautiečių. Tačiau neatrodo, jog 
arkivyskupija, kuri pasiglemžė 
šį lietuvių turtų su kelių lietuvių 
klebonų pagalba butų linkusi, da
ryti didelių kompromisų ir lietu
vių — teisėtų kapinių savininkų 
pageidavimus patenkinti. Yra ža- 

S. Šakinskienė ir O. Augaitienė. daina rašyti prašymų net pačiam 
O. N. Švarlytė-Adooumie varžy- popiežiui, kurį asmeniškai norima 
tinėms paaukavo tortų ir butelį iš Chicagos nuvežti į Vatikaną, 
šampano. Tačiau reikia abejoti ar tas duos

Svečių tarpe matėsi draugijos teigiamų rezultatų, nes dabartinis 
globėjas notaras L. Queñones, Dr. arkivyskupijos valdovas, kardi- 
Chavez su žmona Día. Rosita, A. uolas Cody, be abejo, yra tvirtas 
Miliauskai su sūnum studentu, A. savo pareigose. Nežiūrint, kaip 
Cardinelettį šeima ir kiti žymūs lietuviai beverkšlentų tūkstanti- 
lietuvių draugai.

Gražiai išdažytame A. Ž. salio- 
ne parengimo metu darbavosi 
pirm. A. Švarlys, vice 
Ežerskis, jžd. K. Kuprinskas, E. 
Savarauskas, J. Repšys, K. Bal
čiūnas, M. Kučinskas, T. Plepys 
ir J. Rukšis.

Birželio 23, 1968, 12 vai. Auš- mot pamatė, kad čia dalykas jau 
ros Žvaigždei minint 56 meti) vei- per daug jautrus, šį tų paraše, 
klos sukaktį, Belgrano 1848, Villa Šiaip jau “Draugas” gindavo ne 
Diego, bus draugiški pietūs ir lietuvių, bet klebonų bei vysku

pijos religinius interesus, kurie 
dažnai visai buvo priešingi lietu
viškiems reikalams. Tačiau, kaip 
pagal lietuvišką posakį “Kieno 
suole sėdi, to ir giesmę giedok!” # • •

Dabar Chicagoje ir bendrai 
Amerikoje daug dėmesio skiria
ma lapkričio mėnesio prezidenti
niams bei kitokiems rinkimams. 
Partijų kandidatai daug važinė
ja, kalba, save giria, kitus peikia. 
Labai įtempta padėtis susidarė 
po to, kuomet kandidatuoti atsi
sakė dabartinis prezidentas 
Johnsonas. Todėl pas demokra
tus dabar vyksta didelės varžybos 
tarp trijų rimtesnių kandidatų. 
Respublikonų tarpe rimčiausiu 
kandidatu yra buvęs viceprezi
dentas Nixon, kuris, be abejo, bus 
nominuotas prezidento pozicijai.

Rinkimuose lietuviai šį kartų 
didesnio kandidato nebeturi. Chi
cagoje į sanitarinio distrikto pa
tikėtinius. respublikonai išstatę 
lietuvį, naująjį ateivį, Valdų 
Adanikavičių-Adamkų. Jis yra 
pirmas iš naujųjų^ ateivių, kuris 
gavo laimę pabandyti amerikie
čių politikoje. Jeigu dės pastan
gų, tai bent ateityje jis ar kiti 
lietuviai galės šį tą laimėti. 

* * *
Sparčiai ruošiamasi JAV bei 

Kanados lietuvių tautinių šokių 
šventei, kuri Įvyks liepos. 7 d. 
Tarptautiniame Amfiteatre ten 
kur buvo praėjusi dainų šventė 
ir ankstesnės tautinių šokių šven
tės. Šios šventės vedėja bus Al
dona Eretaitė, prof. Eroto dukra, 
kuri Europoje pasižymėjo kaip 
gera aktorė. Liepos 5 ¿...Jaunimo 
Centre ši aktorė duos dailiojo žod 
žio koncertą. Liepos 6 d. tame pa
čiame Amfiteatre, kur telpa apie 
10 tūkst. publikos, bus balius- 
šrtkėjų ir visų lietuvių susipažini
mo pobūvis. Šioje šventėje yra 
laukiama ir šokėjų iš Argentinos 
bei Urugvajaus. Iki šioliai šven
tėse pasirodydavo tik šokėjai iš 
JAV ir Kanados.

Edvardas šulaitis.

tūkstančių pozų pelno. Rifavimui 
daiktais aukavo E. Rukšienė, S. 
Bernatavičienė, A. Kuprinskienė,

E

šios draugijos mecenato Jono 
Rukšio pagerbimas, jo garbingo 
amžiaus 80 metų sukakties proga. 
Užsirašykite iš anksto.

A. švarlys.

JONAS RUKŠIS, 
nenuilstamas visuomenininkas, 
gametis A. L. Balso prenumera
torius, kurio amžiaus 80 metų 
sukakties proga Villa Diego-Ro
sario lietuviai jį pagerbs 23. 6. 68, 

Aušros žvaigždės draugijoje.

ii-

pažadų atstelgti žmonijos 
tobulų gyvenimų čia ant 
mūsų netobuli protai ne
išmanyti kų reiškia žmo-

niuose susirinkimuose, jų ašarų 
niekas aukštesnėje instancijoje 
nenori matyti. Net ir ne visi Chi- 
eagos lietuviai vekėjai tokių ak
cijų mėgsta.

Katalikų “Draugas” iš prad
žių stengėsi šių lietuviams pada
rytų skriaudų nutylėti, bet, kuo-

PADĖKA i
tfu dideliu pasisekimu praėjus !

SLA 1 skyriaus rengtam Koncer- 
tui-Baliui 25. 5. 68, reiškiame gi
lių padėkų puikios programos 
solistams: Z. Valadkaitei, M. Za- 
vickienei, A. Oriškai, A. Slan- 
Čiauskui ir pianistams: I. And
rijauskui, N. Zavickaitei ir V. 
Stundžiai, o laipgi P. O. Ožins- 
kams ir L. J. Stankevičiams, savo 
namuose suteikusiems patogius 
galimybes menininkų repetici
joms, kaip lygiai programos ve
dėjai 1. A. Stankevičienei. Už tai. 
kų — Kordobos delegatėms V. 
Mikalčiūtei ir E. Brandoni.

Už daiktines dovanas loterijai: 
O. Pyragytei, M. Zavickienei, K. 
Šapienei ir R. Jospaičiui. Parapi
jos administracijai už kėdžių ir 
stalų paskolinimų.

Pasidarbavusiems parengi m o 
metu: Skyriaus pirmininkui J. 
Jeznui; bufete dirbusiems J. ir 
B. Rasteniains, 'M. švabauskui ir
O. Noguerra; kavos bufete: O. 
ir T. Rastenienėms ir N. Raste
nytei; virtuvėje: K. Šapienei, A. 
Baršauskienei, V. Žabarauskienei,
P. Lekerauskienei, J. Vckelienei, 
P. Bironienei, D. Simanavičienei 
ir O. Vosgirdienei; prie įžangų ir 
vidaus tvarkos: N. Pimpei, K. 
Vekeliui, P. Bironui; rūbinėje: J. 
Dudoniui; prie butelių : K. Sima
navičiui, O. ir P. Poderiams, P. 
Lckerauskui; valgius i stalus ne- 
šusiems: A. Bakaitienei. O. ir II. 
Lcvanavičiams, A. ir A. Rama-

• nauskams, J. Bakaičiui, J. ir A.
• Masiulioniains. 1. V. Simanaus- 

kienci, 1. A. Stankevičienei, K. 
Povilavičiui, b’. Koreikiui (s), E.

• Baršauskienei, A. Šapui, Pepek- 
Alosno.

Taipgi dėkojame savišalpinių 
organizacijų pirmininkams už 
nuotaikingus žodžius SLA garbei 
ir skaitlingai publikai, savo daly
vavimu parėmusiai Susivienijimų 
ir jo G skyriaus biblioteką.

SLA Centro Valdyba.
— SLA 6 skyriaus valdyba 

Kordoboje dėkoja savo nariui ir 
rėmėjui Romualdui Jospaičiui, 
padovanojusiam elektrinę skuti
mo mašinėlę, (kurią laimėjo inž. 
St. 'Babronis, nupirkęs 8 rifas). 
Visi pirkite 6 sk. rifas bibliote
kos statybai baigti.

SLA 6 sk. V-ba.

■É

GRAN FIAMBRERIA 
“La Nueva Italia”

c. Avellaneda 6 Témperley
(prie pat geležinkelio stoties)

Visuomet galima gauti įvairiausių dešrų, raugintų agurkų, 
kopūstų ir JUODOS DUONOS.

uoli Nemuno draugijos veikėja ir + ONA ANSKAITIENÉ, sulau- 
rėmėja. Lai bus jai lengva ilsėtis 
amžinai La Platos kapinių ničojo. 
Vainikų tarpe vienas buvo Nemu
no draugijos, kitas nuo Nemuno 
moterų. J. Z. M.
+ VIKTORAS APALIS mirė 
Berisse 30. 4. 68. Palaidotas La 
Platos kapinėse, kur amžinai il
sisi prieš porų metų mirusi jo 
žmona. Buvo gimęs 1909 metais 
Pandėlio v. Argentinon atvyko 
1929 m. Čia liko posūnis Vitas 
Straižis su savo šeima ir švoger- 
ka iKarusė Banytė Šiaučiūnienė 
bei gimininga dr. P. Leipaus šei
ma. Velionis priklausė Nemunui, 
prenumeravo A. L. Balsų. Liko 
namas ir virš milijono pezų 
banke.

kusi 84 m. amžiaus, mirė 23. 4. 
68. Palaidota Lomas de Zamora 
kapinėse. Liko duktė Elena ir 
žentas Antanas Vidžiūnas.
+ ANTANINA PLUŠČIAUS- 
KAITĖ-DAILIDONIENĖ, 63 m. 
amžiaus, mirė 5. 5. 68. Palaidota 
Espeleta kapinėse. Liko broliai 
Juozas ir Liudas ir duktė Nata
lija su šeima.
+ MYKOLAS MISIŪNAS, šven- 
čioniškis, 5 metus sirgęs paralizo 
liga, mirė Buenos Aires mieste 
18. 5. 68. Liko žmona Liuda Bu- 
rokaitė ir kiti giminės.
+ ROBERTAS BLIUMBERGAS, 
82 m. amžiaus, mirė 4. 6. 68. Liko 
sūnus Barnabas, dukterys Pauli
na ir Malvina su savo šeimomis. 
Liūdną žinią apie šio garbingo 
lietuvio mirtį gavome leidžiant į 
mašiną šį A. L. Balso numerį.
+ Inž. BALYS DAUKAS, 68 m. 
amžiaus, nuo širdies priepuolio 
mirė Australijoje 9. I. 1968. Liko 
liūdinti žmona Pajauta, duktė Pa 
jauta ir sūnus Rimgaudas. Ten 
pat mirė irž. Titas Giliauskas, 
Antanas Būga ir Domas Stasiū
naitės, —- nel-rologus talpina 'Mū
sų Pastogė 15. 1. 1968.

EVANGELIJOS TIESOS

IŠ PASAULIO LIETUVIŲ 
SOSTINES

Jau senokai rašiau iš Chicagos, 
kuri yra vadinama pasaulio lietu
vių sostine. O čia žinių netrūks
ta, nes lietuviškasis gyvenimas 
vis verda, gal daugiau negu bet 
kuriame kitame mieste išeivijoje.

Pas mus dabar jau prasideda 
šiltos dienos ir greitai visa veikla 
iš salių persikels į gegužinių dar
žus. Birželio mėnesio pradžia čia 
ženklina vasaros sezono pradžių 
ir todėl jau atsisveikinta su įvai
riomis pramogomis po stogu.

Meno parpdos dabar vyksta 
dviejose vietosa — „Čiurlionio“ 
galerijoje ir Balzeko Lietuvių 
Kultūros Muziejuje. Šis muziejus 
pradėjęs savo veiklų gana kuk
liai, jų vis plečia ir dabar yra 
vienintelė lietuvių įstaiga, kuri 
reprezentuoja chicagos lietuvius. 
Muziejuje vykstančios meno pa
rodos yra skelbiamos didžiojoje 
amerikiečių spaudoje ir specia
liuose turistiniuose leidiniuose, 
tuo tarpu nė viena kita lietuvių 
įstaiga ten neranda vietos. Stan
ley (Stasys) Balzekas yra gabus 
tautietis ir jis dažnai sugeba šį 
muziejų bei jame vykstančias pa
rodas plačiai pagarsinti didžio- x 
joje amerikiečių spaudoje. Tai 
yra didelė reprezentacija lietu
viams, kuri yra verta tūkstančių 
dolerių. Apie Balzeko muziejų 
neseniai rašė ir Lietuvos spauda, 
kadangi pats Balzekas nevengia 
kontakto su tėvyne, kurioje pats 
praėjusiais metais yra lankęsis ir 
šį tų savo muziejui iš ten parsi
vežęs.

Daug nerimo ir juodų minčių 
dar vis kelia šv. Kazimiero kapi
nių likimas. Netaip seniai buvo 
vėl vienas masinis susirinkimas 
šių kapinių atlietuvinimo reikalu,

Nauji Kapai

S. L. Arg. Veikimas
NEPAPRASTAS SLA NARIŲ 

SUSIRINKIMAS
SLA Centro ir skyrių valdybų 

nutarimu iš 18. 5. 68, šaukiamas 
nepaprastas visuotinas SLA narių 
susirinkimas (Asamblea General 
Extraordinaria de Socios) — lie
pos 7, 1968, 16 vai. Visi nariai 
svarstys įstatų ir sklypų reikalus.

SLA Centro Valdyba.

ARŪNAS RESNIKAS 
Laikrodininkas Ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Corrientes 5349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir

ba žiedus ir nerka auksų.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū
tus vasarotojams. Taip pat perka - parduoda sklypus, na

mus, biznius.
calle 39, Nr. 430 Necochea 220, 8° 1

T. E. 24 CAPITAL FEDERAL
Santa. Tereaita (Bs. As.)

A. a. MATAS VILKINIS
m. amžiaus, jaunystėje gyve

nęs JAV, nuo širdies priepuolio 
mirė savo namuose Berisse 25. 5. 
68. Iškilmingai palaidotas La Pla
tos kapinyne. Liko liūdinti žmo
na, sūnus ir duktė Ona, Nemuno 
pirm. Prano Dulkės žmona, bei 
Pranė Vilkinis. Visus liuoslaikius 
velionis praleisdavo Nemune, tal
kindamas įvairiuose draugijos 

darbuose.
+ ROMAS URBONAS buvo gi
męs Veviržėnuose 23. 3. 1936. 
Australijon atvyko 1949 metais. 
Dirbdamas fabrike kaipo elektri- 
cistas, išmoko valdyti sklandytu
vus ir lėktuvus. Sumušęs Austra
lijos rekordus (202 mylias tolu
mo; 16.000 pėdų aukštumo) tapo 
sklandymo instruktorium. Bet 7. 
2. 68 jam su draugu apžiūrint 
šautuvą, šautuvas netikėtai iššovė 
ir Urbonas mirė vieto je. Liko jau
nesnė jo sesuo Rėdą, taipgi diplo
muota aviatorė, — rašo Mūsų 
Pastogė 26. 2. 1968.
+ EMILIJA ALEKNAITĖ - ŽA
LIENĖ, žagarietė, 62 m. nepaisant 
geriausių gydytojų pastangų, mi
rė savo namuose Ing. Iluergo 
1380, Dock Sud, ir sekančią dieną 
labai iškilmingai tapo palaidota 
Sarandi kapinyne. Didžiausiame 
nuliūdime liko vyras Juozas Ža
lys ir abiejų krikšto sūnus Héctor 
Luis llolyda. Velionės vyras, il
gametis A. L. Balso skaitytojas, 
Holyda-Arlauskų ir kitos drau
gingos šeimos gėlių vainikais pa
puošė velionės kelionę j amžino 
poilsio vieta. P. B.
+ Prof. JUOZAS TONKŪNAS, 
buvęs Lietuvos švietimo ministe- 
ris ir Dotnuvos ž. ū. akademijos 
rektorius, mirė Dotnuvoje ge
gužės 6, 1968, kur dirbo mokslinį 
darbą iki pat mirties. Buvo pas
valietis, aukštąjį mokslą baigęs 
Maskvoje. Mirė sulaukęs 74 m. 
amžiaus.
+ ANTANAS SODAITIS, Tėvy
nės rdeaktorius, mirė New Yorke 
pereitą gagužės mėn. Buvo gimęs 
Šakiuose prieš 61 m. Juridinius 
mokslus baigė VD universitete 
Kaune. SLA pirm; P. Dargis nau
ju Tėvynės redaktorium paskyrė 
rašytoją ir žurnalistą Juozą Pe
trone.
+ ANELĖ PELICKAITÉ - IOT- 
KIENÉ mirė 3. 6. 68. Sekančią 
dieną palaidota kapinyne Flores. 
Liko liūdintis vyras Pranas Tot- 
ka, ALC narvs.
+ ANTANAS MAINELIS, rokiš
kėnas, 83 m. amžiaus, mirė Vil
niuje gegužės 5. 1968.
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TIKĖJIMAS NĖRA Iš KITO 
PASAULIO

(rašo Dr. Claudio Gutiérrez Marín)
I 

nėra dalykas iš kito

A. a. JULĖ KRESNYTÉ - 
KUŠLIENĖ, 

šiaulietė, sulaukusi 66 m. amžiaus 
mirė savo namuose Rondeau 274, 
Monte Grande, ir sekančią, dieną, 
iškilmingai palaidota Monte Gran
de kapinyne. Liko liūdintis vyras 
Petras Kušlys ir sūnus Juozas, 
F iręs tone mekanikas, nuolati
nis A. L. Balso prenumeratorius. 
Taipgi liko jos pusbrolis Petras 
Stravinskas ir svainis (vyro bro
lis) Alfonsas Kušlis su žmona Vi

lla Lugano.

A. a. JOSEFA BALTUŠKAITĖ - 
BELAZARIENS,

buvo gimusi kovo 22, 1902, Liud
vinavo valsčiuje. Argentinon at
vyko 1. 8. 1929. Dirbo 8wifte. 
Mirė Berisso ligoninėje 8. 4. 1968. 
Palaidota La Platos kapinėse. Li
ko liūdintis sūnus Antanas Petras 
Bolsearas, marti Alicia Tatian ir 
anūkas Fernando. (Velionės vy
ras Vladas Belazaras mirė 5. 2. 
1955). Josefa Belazarienė buvo

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
0. M. Ramírez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius: 

Piedrabusna 5365, V. Lugano

Tikėjimas 
pasaulio, bet šviesūs laiptai įėjimui į 
kitą, pasaulį. J tą nematomąjį ir am
žinąjį pasaulį, kuris yra laisvas nuo 
gyvenimo įstatymų ir nuo matėrijos.

Į tą kitą pasaulį link kurio einame 
ne sulig kosminio įstatymo dėsnio, bet 
sulig dieviško.

Ir tie, kuile galvotų pasilikti čio
nykščiame pasaulyje, tame kitame pa
saulyje, kurį matome jaučiame ir pa
tiriame, kurią nors dieną pripažins sa
vo klaidą. Nes stengtis atsilaikyti 
piieš gyvenimo jėgą yra visiškai vel
tui. Gyvenimas yra amžinas žygiavi
mas, vyksmas amžinas, nepaliaujantis 
judėjimas. Gyvenimui nėra poilsio. 
Mirtis nėra susilaikymas nuo judėji
mo, bet pasikeitimas kryptyje. Ne
mirštama, kad pailsėti, bet, kad pra
tęsti žygiavimą link naujų orizontų, 
skirtingų; šviesių ar tamsių, bet vi
sada atvirų naujai gyvenimo formai. 
Dievo paskyrimas yra, kad gyventu
me, ir žmogaus pasipriešinimas tam .Jo 
potvarkiui yra taip veltui kaip vaiko, 
kuris įsikibęs į meilingą greta jo ei
nančio tėvo ranką, atsisako eiti. Ir 
tikėjimas mums leidžia įeiti į tą gy
venimo pasaulį, kuris niekados nelieka 
be judėsio.

Tikėjimas yra apibūdinamas įvairiau 
šiai: viltis, pasitikėjimas, aklas atsi
davimas nematomybei. Aš jį apibūdinu 
kaipo jčgą. Tikėjimas yra galybė, ener
gija, turintis savyje pilnai galimybės 
išrnuti kalnus iš jų nepakeičiamos ne- 
judomybės ir sviesti juos į jūra, Šitaip 
apibūdino tikėjimą Jėzus Kristus. Gali 
būti tikėjimas maž - daug tobulas ar 
maž - daug didelis, bet jis niekados 
nenustos būti nuostabus. Jis yra tai, 
kas priduoda klestėjimo gyvenimui. Jis 
yra, kuris 'gyvenimą kartais padaro 
stebuklingiausiu atsitiktinumu dedan
čiu savo antspaudą ant garbingos da
barties, suprojekuotos dėl didingos 
ateities. Ištrykšta karštas apaštalo žo
dis, ir jis uždega menininko gabumą. 
Per jį išvysto savo milžinišką jėgą vi
si didvyriai ir kankiniai. Jis apšviečia 
laboratorijų neaiškumus, jis juda ma
šinų bildėjime, virpa užėsyjo miestų ir 
pakyla šviesiomis srovėmis link pla
čiųjų padangių erdvių. Be tikėjimo nė
ra kovos nei pergalės.

Be tikėjimo nėra džiūginančių auš
rų nei žadinančių saulėtekių. Jis Ju
dina sėjėjo ranką, ir darosi daina mo
tinos lūpose prie jos kūdikio lop
šio. Jis, kaip vėliava išsitiesus vėjuje, 
i velkina visus žmones ateinančius į šį 
pasaulį, Gyvenimas remiasi ant jo, 
ir gyvenimas be jo nustoja būti druska 
k šviesa. Jis yra sraunus vanduo, gla
monėjantis vandens malūno ratus, kad 
rastųsi duona žmonėms. “Laimingi, 
kurio nematė, bet tikėjo...,’’ nes Jų 
bus: šiandien ir rytoj.

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Tempcrley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI atsilankyti
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Parengimų
Kalendorius

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso

LITERATŪROS KONKURSAS 
JAUNIMUI

Novelės - apysakos konkursą, 
Lietuvos atsikūrimo 50 metų su
kakties tema, skelbia Detroito St.

TRADICINĖ SLA

medžiotojų 
vakarienė

TROŠKINTOS ANTYS, 
KEPTI KIŠKIAI, 

MARINUOTOS KURAPKOS 
Medžiotojų gražuolės rinkimai.

Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki

Butkaus vardo šaulių kuopa. Nie
kur neskelbtus kūrinius (25 ar 
daugiau mašinėle rašytų pusią-

penktad. — imtinai: TE. 60-3153 pių) iki rugsėjo 1, 1968 adre-

t/h
šeštadienį, birželio-junio 8, 21 vai.

SLA Dr. V. Kudirkos 
vardo rūmuose

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Apsirūpinkite bilietais iš anksto! 
Visus gero maisto ir geros nuo
taikos mėgėjus maloniai kviečia 
dalyvauti.

SLA Medžiotojai.

ARGENTINOS LIETUVIŲ 
CENTRAS

rengia nepaprastą VAKARIENIŲ 
Tradicinis Antanų, Jonų, Petrų 
ir Povilu pagerbimas, SU į DO
MIA PROGRAMA. Dalyvaus, so
listė p-lė Zuzana Valadkaitė, An
tanas Slančiauskas, Albertas Oriš
ka, pianu - Ignas Andrijauskas. 
Marija Zavickionė. pianu - Nelida 
Zavickaitė. Antanas .Šimaitis ir 
akordeonistas Luis Rudėnas. Šo
kiams Gros Orkestras ir bus plokš 
lelilí muzika. Vakarienė įvyks Dr. 
Jono Basanavičiaus vardo salio- 
ne, e. Tabaré 6950, Buenos Aires, 
šeštadieni, Birželio — Junio m. 
15 dieną, 21 vai. Visus maloniai 
kviečia dalyvauti —

A. L. Centro Valdyba.
TRADICINĘ ŠVENTŲ RENGIA

ANSAMBLIS
..RAMBYNAS“

šeštadienį, Birželio - Junio
22 dieną., 1968 m., 21 vai.

Lietuvių Salėje, Brasil 835, 
Avellaneda.

Programą išpildys Ansamblis 
RAMBYNAS, vadovaujamas po
nios I. V. Simanauskienės. Bus 
vaišės. Bilietus prašoma įsigyti iš 
anksto pas Rambyno narius. Visus 
maloniai kviečia;

LTš. Ansamblis Rabynas.

SLA 2 SKYRIUS MINI 
Jonus, Petrus ir Povilus! 
Savo patalpose rengdamas 
„KARALIŠKUS PIETUS“ 
Birželio-Junio 30, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
Visi kaip vienas dalyvaukime 

šioje iškilmingoje šventėje, įsigy
jant įžangas iš anksto pas skyrių 
Valdybas ir Susivienijimo patal
pose. Kviečia:

SLA 2 Skyriaus Valdyba.

Patogiausia — Antradieniais.

25 DE MAYO ŠVENTĖ 
VILLA LÚGANE

Argentinos Išsilaisvinimo iš is
panų jungo revoliucijos 158 me
tų sukakties šventė, 25 Gegužės 
(25 de Mayo) visoje šalyje buvo 
atšvęsta labai iškilmingai. Vyriau 
sitis apeigos, kaip visuomet, vyko 
25 de Mayo aikštėje, prie Ca
bildo.

Prie visų policijos nuovadų taip 
gi vyko tradiciniai minėjimai — 
Pro Hogar Policial organizuoto
mis vaišėmis nuovadų personalui 
ir populiai ėmis programomis gy
ventojams, kuriose dalyvavo Ra
dio, TV ir kiti artistai.

Av. Riesi ra ir M. Leguizamon 
sankryžoje, po iškilmingo Te
deum, atgiedoto kanauninko M. 
F. Alsina, bažnyčioje Niño Jesús, 
II vai. vyko patriotinis aktas, 
kuriame, po pakėlimo vėliavos ir* 
i.špildimo himno, 48 nuovados ko
misaras Antonio Mario Rivera pa
sakė giliai patriotinę prakalbą. 
Dalyvavo vyriausio policijos va
do atstovas comisario - inspector 
Juan Florencio Roca.

Prie Nepriklausomybės pamin
klo padėta keičia vainiku gėlių. 
Pro oficialę tribūną pražygiavo 
vidurinių ir pradinių mokyklų 
mokiniai su savo mokytojais. Or
ganizacijų vadovybės ir šiaip pa
triotinė visuomenė gausiai daly
vavo įvairiuose aktuose, kurie 
vyko visą dieną.

Iš lietuvių matėsi ind. A. Mi
siūnas. ALB. leid. P. Ožinskas ir 
nuovados kaimynas L. Viskatis.

Rep. I
— Luis Pedro Viskatis, Conta

dor Publico Nacional, daugiau 
kaip 15 meti] dirba Valstybinėje 
apdraudos įstaigoje (Instituto de 
Reaseguros). Dabartiniu laiku 
užima buhalterijos viršininko vie
tą. L. P. Viskatis dažnai pasirašo 
lietuvių draugijų ataskaitas - 
balansus.

— Prov. Vytautas Malėla lai
mingai atšventęs savo amžiaus 

80 metų 1.6.68, rengiasi aplanky
ti sūnų Romą su marčia, gyvenan
čius Chicagoje. Jau turi visus do
kumentus ir jei sveikata leis šį 
mėn. išvyks į JAV.

— Klemensas ir Anelė Ungurai- 
tė Puoliai naujai perstatė savo 
namą, Costa Rica 4468, Buenos 
Aires. Jų vienturtė duktė Maria 
Ines Puolis, baigusi komercinę 
gimnaziją ir studijuojanti kalbas, 
jau antri metai skraido Aerolí
neas Argentinas lėktuvais, kaipo 
keleivių palydovė.

— Vicente Klement su žmona 
Yolanda Narušyte, savo puošniuo 
se namuose Av. G. Paz 16348, 4.

šuoli:
VI. Mingóla, 33546 Clifton Dr., 

Warren, Midi. — 48092- USA.
'Kūrinys pasirašomas tik slapy

vardžiu. Autoriaus datos ir foto 
sudėti atskilau užklijuotan vo
kam Autoriai — ne vyresni 30 m. 
amžiaus.

Paskirtos 3 premijos: 300, 200 
ir 100 dolerių. Sprendėjų komi
sija : VI. Mingóla, 'Marija Siras, 
L. Heiningas, M. Šnapštys ir A. 
Žiedas. Talkina V. Alantas.

Šaulių kp. SK. Sekc.

ANTANAS V ARLY S,
Rosario lietuvių visuomenės vei
kėjas, gyvenantis savo namuose 
Av. Lituania 202, Saladillo-Rosa
rio, buvęs B-iiės pirm., dabarti
nis Aušros žvaigždė pirm., ir šiais 
metais laimėjo Argentinos Lietu
vių Balso spaudos platinimo va
juje pirmų vietą. Jam, kaip ir 
kitiems ALB spaudos talkinin
kams, paskirta dovanų vertingo

mis knygomis.
— Mario Malinauskas atidarė 

moterų rūbų parduotuvę „Mi 
Cueva” savo namuose, Leandro 
Alem 1679, Dock Sud. Krautuvė
je dirba dvi pardavėjos, kadangi 
Mario vadovauja savo tėvų — 
Leono ir Paulinos Trambickaitės- 
Malinauskų — didžiule vyrų rū
bų ir baltinių parduotuve, L. 
Alem 1599, D. Sud, kurioje dirba 
dar 3 samdomi tarnautojai.

— Inž. Alfonsas Malinauskas, 
A. L. Balso prenumeratorius, 
apart už pustrečio milijono pezų 
pirkto horizontalinio departamen
to Buenos Aires mieste, kitą de
partamentą pirko už tris milijo
nus pezų 'Mendozos mieste. Inž. 
A. Malinauskas vadovauja tvenki 
nių statybos darbams Mendozos 
provincijoje.

— Jurgis Juozaponis, kilęs iš 
Pečiuliškių vk., Skemonių para])., 
išvykęs į Braziliją 1928 m., pa
ieškomas pusseserės Juzės Širve- 
lytės - Zabukienės. Jo palies, arba 
kas apie jį žinotu, malonėkit ra
šyti A. L. Balso adresu.

KAUKIŲ BALIUS SLA 
(žiemos karnavalai)

Dr. V. Kudirkos vardo salėje, 
A v. San Martin 3175, Lanus O. 
įvyks šeštadienį, G. 7. 68, 21 v. 
Šiuos nepaprastus jaunimo šokius 
rengia SLA jaunimas — LUA!

5. 68, malonaus šeimininko 50 m. 
amžiaus sukakties proga, suruo
šė turtingą vakarienę, kurioje 
dalyvavo jo motina Marija, sesu
tė Rosa, Yolandos mamytė Kons
tancija. Klement sūnus Osvaldo, 
treti metai lankantis Industrinę 
Gimnaziją ir Gustavo, trečio sky
riaus mokinys. 'Svečių tarpe ma
tėsi Vicant fabriko pusininkai A. 
ir V. Misiūnai, V. B. Daratėnai,

Dr. J. J. S IMAN AUS KAS 
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir Penktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa - Guązū 283, — Lanus

MEZGIMO DIRBTUVĖ
P. ir F. B. Vaškai, sav.

S. L. ARG. VEIKLA
Liepos 9, 10 vai. Aušros Vartų 

Lietuvių bažnyčioje Avellandoje 
— mišios už mirusius SLA narius. 
Po mišių — vainiko padėjimas.

A. O. Kairiai, J. Urbonavičiai, O. 
Mutis ir J. Uasaburi su šeimomis, 
konstr. Pawlow, A. Villariño, Ca- 
rraeyra ir ALC jaunimo būrys.

N. G

Dr. P. Elastondo 5154, 
Quilmas Oeste. 

Dirba pagal užsakymus: 
Šilko, nylon, vilnų, angora — 

Sukneles, kostiumus, pull-overs.

V. A. RUDELEVIÓIAI RA60 
IA LIETUVOS

Vaclovas ir Antanina Rudelevi. 
čiai, 27. 2. 68, iš Buenos Aires 
italų laivu Eugenio C išplaukę 
apsigyventi Lietuvon, 26. 4. 68, 
rašo J. O. Rasteniams į Lanus:

Vandenyną perplaukėm per 12 
dienų. Mažai tesupo ir maistas 
buvo labai geras. Traukiniu va
žiavom per Italiją, Austriją, Ju
goslaviją, kraštą Lenkijos ir pa
siekę Čekoslovakijos Čiopį, 8 die
nas pailgėjom, kol atėjo bagažas. 
Sovietų valdžia mums davė po 70 
rublių ir gerą kambarį viešbutyje. 
Atėjus bagažui, iš čia nemokamai 
parvežė Vilniun, davė kambarį 
viešbutyje su visais patogumais 
ir dar 100 rublių. Viskas apmo
kėta, tik valgį valgome savo. Lau
kiame būto.

Mes pasiekėme Vilnių baland
žio 25, 1 vai; nakties. Mus sutiko 
daugelis draugų ir su taksiais nu
vežė pas Jurgelaičius. Ten mūsų 
laukė su gera vakariene. Vilniu
je sulaukę bagažo parašėme laiš
kus visiems draugams Argenti
noje.

Visas dovanas ir butelį įteikė
me Jūsų sesutei. Pirmiausia pas 
mus atėjo Jūsų sobrina. Ji studi
juoja Vilniaus universitete. Nepa
prastai maloni ir draugiška. Tuoj 
mus pasikvietė pas save ir pavai
šino skania vakariene. Matėme, 
kad buvo labai patenkinti Jūsų 
dovanomis. Sesutė būtinai nori 
Jus pamatyti.

Siunčiame daug linkėjimų 
Jums, visiems mūsų kaimynams 
ir A. L. Balso Redakcijai. Įsikū
rę vėl parašysime.

V. A. Rudelevičiai.

NAUJOS LIETUVIŠKOS 
FILMOS BERISSE

Sekmadienį, 9 d. birželio, 16 
vai. visi keliai visus lietuvius ve
da į Nemuno salioną, kur J. Gil- 
vydis rodys daug nauji] nematy
tų spalvuotų filmų apie Lietuvą. 
Pro akis plauks Lietuvos apdai
nuotos upės ir ežerai. Vaikščio
sim po žaliuojančias pievas bei 
vasarojų banguojančius laukus. 
Važinėsime po gražųjį Kauną, Vii 
nių, Palangą ir kitus miestus, ir 
kaimus.

Matysime didingas sporto, dai
nų ir šokių šventes. Girdėsime 
milžiniškus chorus, maršus ir lin
ksmas polkas. Gauta pirmutinė 
filma iš dabartinės Lietuvos ■ 
Lietuva šiandieną”. Lietuvių 
Dieną Neujorke. Filma kai]) gy
vena lietuviai Argentinoje ir 
Urugvajuj.

Dalyvaukim visi su šeimomis 
ir draugais.

Po filmų šokiai. Įėjimas nebran 
gus, vaikams papiginta. Dėl blogo 
oro nesuspenduojama.

Rengėjai.
— Ind. Alfonsas Karosas, savo 

įmonės reikalais 5. 5. 68, važinė
jo Urugvajui), kartu su savo žmo
na Julija Kavaliauskaite. Aplan
kė pažįstamus, A. L. Balso skai
tytojus.

— Ind. Jonas Sudnius, 1966 me
lais viešėjęs Lietuvoje 40 dienų, 
sekantį liepos mėn. vėl vyksta 
Lietuvon ir į kitas Europos šalis 
savo atostogų proga.

— ALOS Tarybos posėdis įvyks 
penktadienį, birželio 14, 20 v., 
A. L, Centre._____________ ‘
Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

T. E. 60-0556.

i

ATSISVEIKINKITE
su savo dažymo problemomis ir namų drėgme. Mūsų naujas 
plastinis padengimas yra lygus dažymui 20 kartų. Naujoji 
hidrofoco sistema, termo-akustinė, izoliuojanti, patvari ir nu
plaunama. Negenda, nesuskyla ir nenublunka. Taipgi nuva
lome namų pryšakius pagal sistemą Arenado. Teiraukitės:

SALPITEX
Av. Gral. Pas 16342;

A. L. BALSO VEDAMASIS 
NAUJIENOSE

Chicago» lietuvių dienrašti» 
Naujienos, (15. 4. 68), mūsų spau 
dos apžvalgoje, perspausdino A. 
L. Balso vedamąjį ętraipsnį — 
—'Penkiasdešimtmetis ir mūsų ko
lonija, tilpusį ALB 1. 2. 68.

Naujienos pastebi, kad lietu
vius visur persekioja panašios 
„lietuviškos“ bėdos.

Kaip skaitytojai pamena, mes 
paminėjome nepagrįstus Laiko 
rašinius, kuriais buvo niekinamas 
A. L. Centras ir jo garbingi vei
kėjai.

TRYS MŪSŲ ALBUMAI 
CHICAGON

Mūsų bendradarbis p. Jonas 
Indriūnas, iš Argentinos su žmo
na persikėlęs Chicagon, atsiuntė 
31 dolerį už kuriuos pasiuntėme 
tris liuksusinius odinius albumus 
su Vytimi ir rašytojos Gražinos 
Opaitės - Boleckienės feljetonų 
rinkinį — Prie žmonos galima 
priprasti.

Gerb. J. Indriūnas, kai]) ir dau 
gelis iš Argentinos į JAV persi
kėlusių lietuvių, visą laiką pre
numeruoja A. L. Balsą, daugelis 
oro paštu. Jiems dėkinga —

A. L. Balso Leidykla.
— Balys Kulionis išėjimo i pen

siją proga, gegužės 26, 1968, sa
vo namuose suruošė vaišes savo 
giminėms. Nors vyrai, pagal čio
nykštį paprotį kepė asado ir viš
čiukus ant laužo, bet ir namų 
šeimininkė Veronika Židonytė Ku 
lionienė turėjo daug darbo, pa
vaišinti svečius. Jai gelbėjo duk
tė Adelė Misiūnienė, Ona Misiū
nienė, Antanina Stančikienė ir 
atžalynas. Vaišės praėjo links
moje nuotaikoje.

— Osvaldas Kučinskas 25. 5. 68 
susižiedavo su panele Nilda At- 
kočaityte. Ta proga įvyko turtin
gos vaišės Nildos mamytės na
muose.

— Villa Lugano choro „Aušra“ 
2 m. sukakties proga, 1.6.68, ALC 
salione suruoštas koncertas-minė- 
jimas praėjo gana gerai. Plačiau 
kitam numeryje.

— Edvardas Buinevičius, Bro
niaus ir Marijos Antanavičiūtės 
Buinevičių vienturtis sūnus, pui
kiai progresuoja su savo metali
nių gaminių dirbtuve, Lanus 
Oeste.
Korespondentai prnšoni rašyti 
patikrintas žinias, trumpai ir 

dažnai.

ALFREDO LUKINSKAS 
Tapicería de autos

Cevallos 283, BERNA L

TĖVIŠKĖS ŽIBURIAI 
SUMINĖJO

Kanados lietuvių savaitraštis 
Tėviškės Žiburiai (18. IV. 68) ma
loniai suminėjo šias Argentinos 
Lietuvių 'Balso kronikas:

Grįžusio iš Brazilijos Studijų 
Savaitės Argentinos lietuvių jau
nimo pobūvis Brazaičių namuose 
Adrogue ir išvykos vadovės Ire
nes V. Simanauskienės pagerbtu- 
vės;

Inž. Vytauto Slučkos suplanuo
tas Lomas de Zamora sporto sta
dionas ;

Juozo ir Marytės Dragūnų bei 
V. A. Rudelevičių išvykimas apsi
gyventi Lietuvon;

Gen. kons. A maldo Barsanti 
grįžimas iš sanatorijos ir kt.

Taipgi iš A. L. Balso pacituota 
žinutė apie 'Montevideo aikštę Li
tuania ir Emilijaus Mataičio iš
rinkimas Urugvajaus grafikų pro 
fesinės sąjungos pirmininku.

Apie ką prabyla A. L. Balsas, 
tai išgirsta ir kitų šalių lietuviai.

— Inž. Steponas Jankevičius, 
A. L. Balso skaitytojas iš Quil
ines. birželio pabaigoj vyksta mė
nesiui laiko Europon. Bus Itali
joj, Anglijoj, Vokietijoj ir aplan
kys savo gimines Lenkijoje.

— Dirvoje (8. 3. 68) tilpo dvi 
nuotraukos iš Vasario 16 minėji
mo Urugvajuje: Vainiko padėji
mas prie Artigas paminklo ir priė
mimas atstovo A. Grišono rezi
dencijoje.

— Laiškai Lietuviams, jėzuitų 
žurnalas, svarsto klausimą, ar 
apsivedę kunigai galėtų išsilai
kyti. Esą parapijiečiams per bran 
giai kainuotų. Ten pat viena skai
tytoja atsiliepė, kad ji pas vedusį 
kunigą neitų išpažinties. O žur
nalistas Stasys Juškėnas Naujie
nose (1. 4. 68) rašo, kad jam dir
bant fabrike ten dirbo du kuni
gai negrai: Vienas Romos katali
kas, kitas kitos religijos kunigas 
ir niekas iš jų nesišaipė. Tik tar
pe savęs jiedu pietų pertraukoje 
pasginčydavo, kol švilpukas ne
pašaukdavo darban.

— A. L. Balso spaustuvėje, 
J. L. Suarez 5684, tarpe daugelio 
spaudos darbų, yra spausdina
mas dvisavaitinis laikraštis„Cuar 
to Poder“, Jo redaktorius, pro f. 
Oscar Saavedra Paz, gyvena to
limame mieste La Rioja, vienok 
spaudos darbo reikalais dažnai 
mums skambina telefonu. Tai ge
ras pavyzdys mūsų tautiečiams, 
neprisirengiantiems nei savo adre 
so telefonu pakeisti bei kronikas 
pranešti.
SKAITYKITE ir PLATINKITE 
Argentinos Lietuvių BALSĄ I

Liepos 13, 21 vai. — SLA Me
tinė šventė. Dalyvauja Šv. Ceci
lijos choras, SLA Mažųjų Ansam
blis. draugiškų organizacijų ir 
spaudos atstovų sveikinimai ir 
kt. Užkandžiai šokiams gros or
kestras.

Liepos 20, 18 vai. — Truco var
žybos tarp visų lietuvių organi
zacijų. Po losimo įteikimas pre
mijų ir vakarienė. Užsirašyti iš 
anksto.

Liepos 27, 21 vai. — Sukaktu
vinio SLA mėnesio programą, už
baigiant — METINĖ VAKARIE
NĖ. Aptarnaus cukrainė. Trumpa 
programa. Gros FLAMINGO OR
KESTRAS. Bilietus būtinai įsi
gyti iš anksto.

SLA Centro Valdyba

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

<

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, Buenos Aires T. E. 392 - 9378
Vienintélé agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
■ Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
■ Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
■ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sntanpinsite daug pinigoI 
Nuo vasario 1, 1967 patarnaus savo klijentams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vaL Šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

k

o MARR0QÜERIA FINA “ P 0 M P A D 0 U R ” <! 
' > < *
I Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < ► 

PARDUOTUVĖ < ►
Johanna Meyerytė - Nagy, sav. < ►Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. < ►

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentam» 5% nuolaidos) < k

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS < ►

J u a n N a g y, savininkas < *
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) < *FLORIDA, FCNGBM

BALDUS PADIRBA IR IŠSJMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS 8TUKĄS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, eto. TE. 208 - 7514 

Ar. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.
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